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- Kryminalni, wspólnie z policjantami do zwalczania zorga-
nizowanej przestępczości narkotykowej zarządu w Katowicach 
CBŚP, zrealizowali sprawę przeciwko osobom zajmującym się 
przestępczością narkotykową na terenie powiatu raciborskie-
go, kędzierzyńsko-kozielskiego i rybnickiego. Pod koniec mar-
ca policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn w wieku 29 i 36 lat, 

którzy zajmowali się przemycaniem narkotyków z terytorium 
Królestwa Niderlandów na teren RP. Mundurowi zabezpieczy-
li 2 kg narkotyków w postaci kokainy, marihuany oraz 1000 ta-
bletek extazy.

Jarmark kwiatów i muzyka filmowa w plenerze
- Kwiaty na balkonach czy 

też w przydomowych ogród-
kach to nie tylko wartość es-
tetyczna, ale też ważny doda-
tek do ekosystemu miejskiego, 
jak i wiejskiego. Kwiaty ma-
ją wiele funkcji. Odpowiadają 
m.in. za oczyszczanie powie-
trza i poprawę mikroklimatu. 
Zieleń jest szczególnie waż-
na w miejscach, w których jej 
brakuje. Dzięki udekorowa-
niu kwiatami bądź nasadze-
niami poprawia się nasze sa-
mopoczucie, a otoczenie staje 
się piękniejsze. Spodziewamy 
się, przy sprzyjającej pogodzie, 
podobnie jak w ubiegłym ro-
ku wielu wystawców - zachęca 
Krystyna Niklewicz, dyrektor 
Zamku Piastowskiego w Raci-
borzu. Handel na zamkowym 

dziedzińcu potrwa od godz. 9.00 
do 16:00. 

Zamkowy Jarmark Kwia-
tów 27.04.2024 godz. 9.00 - 16.00 

 Racibórz »  Raciborscy kryminalni zlikwidowali plantację konopi oraz zabezpieczyli ponad 5 kilogramów 
środków odurzających. Do sprawy zatrzymali w sumie 4 osoby. Decyzją sądu, najbliższe trzy miesiące spę-
dzą w areszcie. Grozi im kara do 20 lat więzienia.

AKCJA RACIBORSKIEJ POLICJI I CBŚP AKCJA RACIBORSKIEJ POLICJI I CBŚP 
PRZECIWKO DILEROM NARKOTYKÓW

 Racibórz »  Już 27 kwietnia Zamkowy Jarmark Kwiatów oraz 28 kwietnia Koncert Muzyki Filmowej w plene-
rze, w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej Leśnica.

(dziedziniec zamku), Koncert 
Muzyki Filmowej w plene-
rze w wykonaniu Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej Leśnica 

28.04.2024 godz. 17.00 (scena 
na dziedzińcu).

(red.)

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 6

KPO nadzieją na 
drogę Racibórz-
Pszczyna

 Racibórz »  Z płynących do Polski środków unijnych 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy możliwe bę-
dzie sfinansowanie na poziomie ok. 900 mln zł budo-
wy drogi Racibórz-Pszczyna, w tym nowego mostu 
na Uldze i węzła Piaskowa.

Poinformowali o tym, 16.04. 
na konferencji prasowej, po-
słanka Gabriela Lenartowicz 
(PO) i popierany przez rzą-
dzącą w kraju koalicję kandy-
dat na prezydenta Raciborza 
Jacek Wojciechowicz. Wojcie-
chowicz już w marcu rozma-
wiał w Raciborzu o obwodnicy 
z wiceministrem infrastruktu-
ry Przemysławem Koperskim.

Jego zdaniem, nowy rząd 
a w ślad za nim PKP zgodzą 
się na likwidację linii kolejowej 
Olza-Markowice, co pozwoli 
ruszyć z budową w oparciu 
o dokumentację przygotowa-
ną jeszcze w czasach Mirosła-
wa Lenka. Pieniądze z KPO 
muszą być rozliczane szybko, 
bo – jak dodali posłanka i kan-
dydat na prezydenta – przez 
upór PiS wpłynęły do Polski 

z dwuletnim opóźnieniem. To 
powoduje, że szukane są dziś 
inwestycje, które można na 
już wdrożyć do realizacji i nie 
chodzi tu nie tylko o istotny 
dla Raciborza węzeł Piasko-
wa i nowy most na Uldze, ale 
całą nową trasę od ronda Pia-
skowa/Rybnicka aż do granic 
Rybnika i dalej autostradę A1.

Jednocześnie zapowiedzie-
li starania o szybkie przygo-
towanie dokumentacji na ob-
wodnicę od Piaskowej wzdłuż 
Płoni do Sudoła, wpisanie ar-
terii na listę podstawową naj-
ważniejszych rządowych ob-
wodnic i rozpoczęcie w przy-
szłej kadencji prac budowla-
nych.

(w)
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Czy można skutecznie rządzić bez większości w radzie?
 Racibórz »  Pytanie zbliżone jest do tego, czy premier Mateusz Morawiecki po październikowych wyborach mógłby realizować swój program mając w opozycji parlamen-
tarną większość?

M. Morawiecki podjął się 
misji tworzenia rządu, ale 
i tak nie zyskał parlamentar-
nej większości, co oddało wła-
dzę w ręce koalicji PO, Trzecia 
Droga i Lewica.

W październiku 2018 r., przed 
II turą wyborów, ówczesny kan-
dydat Dariusz Polowy wskazy-
wał, że koalicja z ugrupowaniem 
M. Fity to „stabilna większość 
w Radzie Miejskiej. Przyszła 
współpraca będzie przebiegać 
w zgodzie i zrozumieniu”. Dziś 
przekonuje, że większość nie jest 
mu potrzebna do skutecznego 

rządzenia, jeśli wygra niedzielne 
wybory. - Raciborzanom próbuje 
się narzucić narrację, że prezy-
dent bez większości w Radzie 
Miasta będzie miał gorszą sy-
tuację do rządzenia. Jest to teza 
nonsensowna i nie poparta żad-
nymi dowodami – przekonuje. 
Jego kontrkandydat Jacek Woj-
ciechowicz uważa ten pogląd za 
kuriozalny. Posiadanie większo-
ści w organie uchwałodawczym 
to jego zdaniem komfort rządze-
nia i zgoda.

Przepisy od tamtego czasu 
się nie zmieniły. To Rada Mia-
sta wciąż decyduje o wydatkach 
budżetowych, stawkach podatku, 
zapisach planu przestrzenne-
go czy kształcie sieci placówek 
oświatowych.

To ostatnie było powodem 
rozpadu wspomnianej koali-
cji Polowy-Fita. Poszło o SP 15. 
Radni Fity nie zgodzili się na 
proponowaną likwidację szkoły 
przy Słowackiego, wskazując, że 
zmiany sieci placówek musi po-
przedzić szeroka dyskusja zain-
teresowanych środowisk, której 
Polowy nie przeprowadził, za-

skakując nie tylko koalicyjnych 
rajców, ale i rodziców.

Po odwołaniu Fity (jako po-
wód podano niewywiązanie się 
z zadania przygotowania lodo-
wiska) obecny prezydent wszedł 
w fazę tzw. rządów technicznych, 
czyli bez poparcia większości. 
Czym to może się skończyć, po-
kazuje na przykład sprawa lo-
dowiska. Fita i większość w Ra-
dzie Miasta chcieli obiektu z nor-
malnym dachem, pełnowymia-
rowego. Polowy mniejszego, 
z dachem z powłoki namiotowej. 
Spór wydawał się zażegnany, kie-
dy prezydent zaakceptował wolę 
większości, ale wybuchł na nowo, 
kiedy postanowił jednak realizo-
wać swoją wizję. W odpowiedzi 
rządzącą w Radzie Miasta więk-
szość cofnęła finansowanie. Lo-
dowiska do dziś nie ma.

Rządzącą w Radzie Miasta 
większość zgodziła się na utwo-
rzenie piłkarskiej spółki Unia 
Racibórz, ale kiedy ta zaczęła 
przynosić straty i wymagała co-
raz większych transferów pie-
niędzy z miejskiej kasy (w 2023 
r. to ok. 1,3 mln zł) radni wezwali 

prezydenta do likwidacji spółki 
i znalezienia innej formuły funk-
cjonowania zasłużonego klubu. 
Polowy nie podjął takich dzia-
łań, oskarżając opozycję, że chce 
likwidacji Unii. Klub nadal wy-
maga dużego dofinansowania, 
plasując się w dole tabeli ligi 
okręgowej, choć ambicje sięga-
ły znacznie wyżej.

Radni wzywali też prezy-
denta, by przestał wydawać pu-
bliczne pieniądze na kampanie 
informacyjne z jego wizerun-
kiem. Ograniczono nawet środ-
ki na promocję, licząc, że to zata-
muje propagandę, ale D. Polowy 
znajdował je w innych działach 
budżetu. 

Nagrania z sesji pokazują, 
że od października 2020 r., kie-
dy Polowy odwołał Fitę i stracił 
większość w Radzie Miasta, ra-
ciborski samorząd stał się areną 
sporów i wzajemnych oskarżeń. 
Prezydent nieraz opuszczał po-
siedzenia Rady Miasta, nie przy-
chodził na komisje rady. Kiedy 
z mównic padały pytania, nie od-
powiadał, kazał je składać na pi-
śmie. W poprzednich kadencjach 

takie sytuacje nie miały miejsca. 
- Przez brak zdolności za-

rządczych oraz umiejętności 
współpracy skłócił samorzą-
dowców – to opinia nt. D. Polo-
wego posła Michała Wosia z cza-
sów kampanii. Parlamentarzy-
sta poparł M. Fitę i grupę jego 
radnych, w mijającej kadencji 
w opozycji do prezydenta.

Faktem jest, że radni akcep-
towali miejskie dofinansowania 
do zadań, które zyskały rządowe 
wsparcie, ale – jak podkreślali 
– robili to po to, by nie utracić 
środków z Warszawy. Wskazy-
wali, że prezydent samodzielnie 
decydował o co aplikować np. do 
programu Polski Ład, pomija-
jąc zdanie większości. Zrodziło 
to kolejne napięcia, co widać na 
przykładzie Bosackiej, której ko-
lejny remont poseł Woś nazwał 
ekstrawagancją. – Serio, to są 
Pana priorytety Dariuszu Polo-
wy? Nic pilniejszego do remontu 
Pan nie znalazł. Aż bije po oczach 
i boli kieszeń podatnika – pisał 
na swoim FB parlamentarzysta, 
wskazując, że na remont czekają 
ulice w dzielnicach, a PKP planu-

je przebudowę wiaduktu na sty-
ku Bosackiej z Rybnicką.

W sytuacji, kiedy prezydent 
będzie planował inwestycje 
w oparciu o środki budżetowe 
miasta, realizowanie tego bez 
akceptacji radnych jest niemoż-
liwe. Gminy muszą przygotować 
nowe plany przestrzenne. Inicja-
tywa jest po stronie prezyden-
ta, akceptacja Rady Miasta. Bez 
ścisłej współpracy trudno liczyć 
na szybkie przyjęcie nowego do-
kumentu.

Nowa Rada Miasta ma 21 
radnych. Komitet Dariusza Po-
lowego, z którego list startowa-
li kandydaci PiS, ma 5 manda-
tów. Wspiera go radny R. Wałach 
z Oblicz – Zjednoczonych dla Ra-
ciborza. Razem to 6 głosów.

Większość 12 głosów jest po 
stronie Razem dla Raciborza 
i Koalicji 15 Października (PO, 
Polska 2050, Lewica, PSL).

3 mandaty ma KWW Michała 
Fity dla Raciborza, w mijającej 
kadencji w opozycji do D. Polo-
wego.

Grzegorz Wawoczny

PRZED II TURĄ WYBORÓW PREZYDENCKICH. 
O kandydatach i ich zapleczu

 Racibórz »  Wynik pierwszej tury wyborów w Raciborzu radykalnie zmienił kampanijne narracje. Raciborzanie stoją dziś faktycznie przed wyborem kandydata opozycyj-
nej prawicy albo rządzącej w Polsce koalicji.

Dariusz Polowy (57 l.), uro-
dzony Racibórz, wykształcenie 
średnie - elektryk, do 2018 r. 
prywatny przedsiębiorca bran-
ży drukarskiej, od 2018 r. prezy-
dent Raciborza, wcześniej czło-
nek Porozumienia Jarosława 
Gowina, potem OdNowy RP – 
koalicjanta Zjednoczonej Prawi-
cy, teraz bezpartyjny. Oficjalnie 
popierany przez Prawo i Spra-
wiedliwość, lokalnie przez Ob-
licza – Zjednoczeni dla Racibo-

rza. Startuje z listy WW Dariusz 
Polowy - Silny Racibórz.

Wyrażone publicznie popar-
cie parlamentarzystów: poseł 
Paweł Jabłoński (PiS), pośrednie 
Michał Woś (Suwerenna Polska), 
który wcześniej popierał Michała 
Fitę i nawoływał, by nie wybierać 
Polowego, teraz apeluje, by nie 
wybierać Jacka Wojciechowicza.

Poparcie w radach:
 � Rada Miasta: KWW Dariusz 

Polowy - Silny Racibórz 5 

mandatów, Oblicza – Zjedno-
czeni dla Raciborza 1 mandat 
– razem 6 mandatów (28,57 
proc.)

 � Rada Powiatu: Prawo i Spra-
wiedliwość 4 mandaty (19,5 
proc.)

 � Sejmik Śląski: Prawo i Spra-
wiedliwość 18 mandatów (40 
proc.).
Dariusz Polowy w razie wy-

granej będzie miał w radach mia-
sta, powiatu i sejmiku opozycyj-

ne większości. Poparcie PiS sta-
wia go w opozycji wobec rządu 
PO, Trzeciej Drogi i Lewicy. Stoi 
na stanowisku, że da się skutecz-
nie rządzić niezależnie od więk-
szości w Radzie Miasta i rządzą-
cej w Polsce koalicji.

Jacek Wojciechowicz (60 
lat), urodzony Racibórz, wy-
kształcenie wyższe – prawnik, 
były wiceprezydent Raciborza, 
burmistrz Wesołej, zastępca 
burmistrza Warszawa-Wawer, 

Warszawa-Targówek, I zastęp-
ca Prezydent m. st. Warszawy, 
były członek Kongresu Liberal-
no-Demokratycznego, Unii Wol-
ności i Platformy Obywatelskiej. 
Oficjalnie popierany przez Plat-
formę Obywatelską, Ruch Polska 
2050 Szymona Hołowni, Lewicę 
i PSL oraz lokalnie przez Razem 
dla Raciborza i Razem dla Ziemi 
Raciborskiej.

Poparcie parlamentarzy-
stów: posłanka Gabriela Le-
nartowicz (PO), senator Henryk 
Siedlaczek (PO), senator Maciej 
Kopiec (Lewica), senator Piotr 
Masłowski (Polska 2050 Szymo-
na Hołowni).

Poparcie w radach:
 � Rada Miasta: Razem dla Ra-

ciborza 8 mandatów, Koalicja 
15 Października 4 mandaty – 
razem 12 większość manda-
tów (57,15 proc.)

 � Rada Powiatu: Razem dla 
Ziemi Raciborskiej 9 manda-
tów, Koalicja 15 Październi-
ka 5 mandatów, razem więk-
szość 14 mandatów (66,67 
proc.)

 � Sejmik Śląski: Koalicja Oby-
watelska 20 mandatów, Trze-
cia Droga 5 mandatów, Lewi-
ca 2 mandaty, razem więk-
szość 27 mandatów (59,99 
proc.).
Jacek Wojciechowicz w ra-

zie wygranej będzie miał więk-
szość w Radzie Miasta Racibórz, 

Radzie Powiatu Raciborskiego 
oraz Sejmiku Śląskim, a także 
do końca kadencji poparcie ko-
alicji rządzącej w Sejmie i rzą-
du. Upatruje w tym szansy dla 
Raciborza. Uważa, że nie da się 
skutecznie rządzić bez większo-
ści w mieście i poparcia rządzą-
cej w Polsce partii.

Pozycje neutralne:
 � Rada Miasta Racibórz – 

KWW Michała Fity dla Raci-
borza 3 mandaty 14,29 proc.

 � Rada Powiatu Raciborskiego 
- KWW Dla Ziemi Racibor-
skiej i Michał Woś 3 mandaty 
(14,29 proc.)

 � Wynik pierwszej tury:
 � WOJCIECHOWICZ Jacek 7 

119 głosów 43,96%
 � POLOWY Dariusz 4 996 gło-

sów 30,85%
 � FITA Michał 3 242 głosów 

20,02%
 � KOWALSKI Artur 836 gło-

sów 5,16% 
 � Artur Kowalski udzielił po-

parcia D. Polowemu
 � Michał Fita nie zajął dotąd 

stanowiska
***
Z listy KWW Dariusz Polowy 

- Silny Racibórz do Rady Miasta 
kandydaci PiS

Z list lokalnych ugrupowań 
Razem dla Raciborza i Razem 
dla Ziemi Raciborskiej starto-
wali kandydaci mniejszości nie-
mieckiej.



Piątek  |  19 kwiecień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com Aktualności « 3

- Szanowni raciborzanie, Ja-
cek Wojciechowicz przez 10 lat 
był moim zastępcą, to doświad-
czony samorządowiec, potra-
fi rozwiązywać najtrudniejsze 
problemy, będzie świetnym 
i skutecznym prezydentem mia-
sta Raciborza – uznała Hanna 
Gronkiewicz-Waltz.

- Z jednej strony mówi się, że 
30 lat mnie tu nie było, z drugiej, 
że tworzę układ. Że jako prezy-
dent będę mieszkał w Warsza-
wie – mówił z kolei Wojciecho-
wicz. Kandydat na prezydent 
urodził się w Raciborzu, skoń-
czył II LO i prawo na Uniwer-
sytecie Śląskim, w latach 1990-
1994 był wiceprezydentem Raci-

borza, potem samorządowcem 
w stolicy i posłem. Teraz zapo-
wiedział powrót. Zaprzeczył po-
głoskom, że mieszka w hotelu. 
– Wynajmuję mieszkanie przy 
Matejki – dodał. – Miastem nie 
da się zarządzać zdalnie, z in-
nego miasta. To nierealne. Kto 
twierdzi inaczej, kłamie. Nie ma 
zielonego pojęcia o czym mów 
– przekonywał.

Wojciechowicz stanął na sta-
nowisku, że gdyby rzeczywiście 
miał na sumieniu udział w afe-
rach, to przez ostatnie 8 lat rzą-
dów PiS na pewno by za nie od-
powiedział. – Nie byłem nawet 
wzywany na przesłuchanie – za-
pewnił.

W odniesieniu do afery re-
prywatyzacyjnej w Warszawie 
poinformował, że warszawski 
aktywista Jan Śpiewak, który 
powiązał Wojciechowicza z ty-
mi wydarzeniami, przegrał pro-
ces z obecnym raciborskim kan-
dydatem na prezydenta. - Cała 
ta sytuacja polegała na tym, że 
znalazła się fantastyczna oka-
zja, żeby mnie z tym połączyć. 
A ci, którzy ją znaleźli, to ludzie, 
którym zależało na tym, by mnie 
wyeliminować z polityki. To byli 
właśnie ludzie pokroju Śpiewa-
ka, będącego tego typu osobą, 
z którą każdy przyzwoity czło-
wiek wolałby mieć jak najmniej 
wspólnego. Najlepiej świadczy 

o nim liczba procesów i chlapa-
nia, co ślina na język przyniesie, 
na prawo i lewo, bez zastanawia-
nia się, jakie to ma konsekwen-
cje nie tylko prawne, ale także 
dla tych opluwanych ludzi. Do 
posługiwania się kłamstwem 
trzeba mieć jakieś określone 
cechy charakteru, które pre-
destynują człowieka, żeby się 
tak zachowywać - mówił Jacek 
Wojciechowicz dla onet.pl. 

Wypowiedzi Śpiewaka udo-
stępnia z kolei na swoim profilu 
facebook.com Dariusz Polowy.

Pytany o odwołanie z funk-
cji wiceprezydenta Warszawy, 
oświadczył, że był to „efekt po-
litycznych nacisków” ówczesne-

go przewodniczącego PO (był 
nim Grzegorz Schetyna) skon-
fliktowany z Wojciechowiczem.

Wojciechowicz zaprosił Da-
riusza Polowego do Warszawy, 
zapowiadając, że kupi mu bilet 
na Pendolino i pokaże inwesty-
cje, które są jego dziełem, a nie 
wizualizacje, którymi szczyci się 
prezydent Raciborza.

- Moje stosunki z kolegami 
z PO są dobre – zapewnił, cze-
go dowodem ma być poparcie 
byłej prezydent Warszawy, jak 
przekonywał Wojciechowicz, ży-
wo interesującej się wyborami 
w Raciborzu.

(waw)

Była prezydent Warszawy zajęła stanowisko w sprawie Jacka Wojciechowicza
 Racibórz »  Hanna Gronkiewicz-Waltz, była prezes Narodowego Banku Polskiego a w latach 2006–2018, udzieliła poparcia Jackowi Wojciechowiczowi. Ten odniósł się, 
16.04., na konferencji prasowej do „niezliczonych kłamstw i teorii z księżyca” przytaczanych na jego temat.

Apel czterech byłych prezydentów Raciborza
 Racibórz »  - Drodzy Raciborzanie. Znajdujemy się w kolejnym dziejowym momencie długiej historii naszego miasta. Za kilka dni rozstrzygnie się komu powierzymy na 
najbliższe pięciolecie losy naszej samorządowej wspólnoty – czytamy w liście rozesłanym do mediów.

Chcielibyśmy aby kolejny 
Prezydent Miasta zarządzał 
nim wyłącznie w imię dobra 
mieszkańców oraz w poczu-
ciu odpowiedzialności za jego 
zrównoważony i dynamiczny 
rozwój.

Mijająca kadencja obec-
nych jeszcze władz samorzą-
dowych to, niestety, czas stra-
conych szans, marnotrawstwa 
publicznych pieniędzy, to czas 
rządów opartych na kolesio-
stwie, kosztownej nieudolności 
i permanentnej kampanii wy-
borczej prezydenta Polowego 
i jego partyjnych towarzyszy, 
finansowanej z budżetu miasta.

Nasze Miasto, zamiast po-
stępować drogą rozwoju, kur-
czy się. Liczba mieszkańców 
spadła do poziomu 47 tysięcy, 
a jeszcze niedawno przekra-

czała 60 tysięcy. Rośnie przy 
tym bezrobocie i brak perspek-
tyw dla młodych raciborzan.

W najbliższą niedzielę sta-
niemy przed szansą wyboru 
nowego Prezydenta Miasta na 

miarę naszych aspiracji i ocze-
kiwań. Zdecydujemy, czy chce-
my osiągać realne sukcesy 

i kreować dynamiczny rozwój 
Raciborza, czy też zadowolimy 
się przez kolejne pięć lat kolo-
rowymi wyklejankami z por-
tretem prezydenta Dariusza 
Polowego.

Każdy z nas w swoim czasie 
miał zaszczyt zarządzać naszą 
raciborską wspólnotą samo-
rządową. Dlatego z szacun-
kiem dla wspólnych dokonań 
i w poczuciu odpowiedzialno-
ści za przyszłość naszego mia-
sta, apelujemy o dobry wybór 
i zaufanie Panu Jackowi Woj-
ciechowiczowi, który w naszej 
ocenie, dzięki doświadczeniu, 
kompetencjom i potwierdzo-
nym osobistym osiągnięciom 
w wieloletniej służbie samorzą-
dowej, daje gwarancję, że nasz 
Racibórz rzeczywiście może 
być wielki.

Ten wybór, w sytuacji, gdy 
zaplecze Jacka Wojciechowi-
cza uzyskało już większość 
w Radzie Miasta, pozwoli unik-
nąć paraliżu decyzyjnego i bez-
produktywnej stagnacji z czym 
mieliśmy do czynienia w koń-
czącej się kadencji.

Nie zmarnujmy tej okazji, 
bo następna będzie dopiero 
z pięć lat.
 � Jan Kuliga - Prezydent 

Miasta w latach 1990 – 1994,
 � Andrzej Markowiak – Pre-

zydent Miasta w latach 
1994 - 2001

 � Adam Hajduk – Prezydent 
Miasta w latach 2001 – 2002

 � Mirosław Lenk – Prezydent 
Miasta w latach 2006 – 2018

Racibórz,
17 kwietnia 20024 r.

 Racibórz »  Poseł Zjednoczonej Prawicy, popierający w I turze wyborów Michała Fitę i krytykujący Dariusza Polowego, teraz przekonuje, by nie głosować na Jacka Woj-
ciechowicza.

21 kwietnia odbędzie się dru-
ga tura wyborów na urząd Pre-
zydenta Miasta Racibórz. Wie-
lu z Państwa zastanawia się 
czy iść na wybory. Co czwarty 
z nas, mieszkańców Raciborza, 
w pierwszej turze zagłosował 
za inną wizją samorządu niż 
prezentował kandydat koali-
cji D. Tuska pan J. Wojciecho-
wicz i na inny styl zarządzania 
miastem niż ten prezentowany 
przez urzędującego prezyden-
ta. Zagłosowaliśmy za zgodą, 
inwestycjami, niezależnością, 
końcem hejtu i układów.

Przed Państwem jeszcze 
jedna decyzja: kto zostanie pre-
zydentem. Bo to właśnie Pań-
stwa poparcie, 1/4 głosujących 
na innych kandydatów, prze-

sądzi czy nowym prezydentem 
będzie Jacek Wojciechowicz 
i stojący za nim „wojnaryzm” 
z najgorszymi jego metodami 
(hejterskie gazetki ostatniej 
kampanii to drobny wycinek tej 
działalności), kandydat koalicji 
D. Tuska, który - jak powiedziała 
Hanna Gronkiewicz Waltz - zo-
stał zwolniony z warszawskie-
go ratusza w czasie gdy sza-
lała afera reprywatyzacyjna, 
za „niewykonanie zaplanowa-
nych inwestycji miejskich”. Czy 
też obecny prezydent pan Da-
riusz Polowy - mimo różnych 
ocen dotychczasowej działal-
ności - realizujący inwestycje 
z programów rządowych, w któ-
rych w zapewnieniu finansowa-
nia uczestniczyłem. Podziela-

my zbliżony pogląd w sprawach 
ogólnopolskich.

W duchu odpowiedzialności 
za przyszłość Raciborza apeluję 
o pójście w niedzielę na wybory 
i zagłosowanie zgodnie z wła-
snym osądem. Jestem prze-
konany, że każda osoba której 
zależy na Raciborzu powinna 
wziąć udział w wyborach, gdyż 
nie głosowanie tego dnia, bę-
dzie cichym poparciem dla Plat-
formy Obywatelskiej i wspiera-
nego przez tę partię kandydata. 
Jeśli ktokolwiek z Państwa do-
cenia rozwój i inwestycje ostat-
nich lat (realizowane dzięki de-
cyzjom podejmowanym przez 
nas w rządzie) to proszę: nie 
głosujcie na reprezentanta 
układu, który udało się ukrócić 

w mieście w 2018. Nie głosujcie 
na J. Wojciechowicza.

Byłem radnym od 2014 i do-
skonale pamiętam ówczesny 
regres, którego symbolem jest 
dworzec PKP, wkrótce oddawa-
ny do użytku. Inwestycja mogła 
ruszyć już dekadę temu, ale zo-
stała wówczas przyblokowana 
tutaj, w Raciborzu; nie w PKP 
czy rządzie. Stracona dekada. 
A przykładów jest więcej.

Od Państwa decyzji zależy 
kto będzie Prezydentem Raci-
borza przez najbliższych 5 lat. 
Dlatego raz jeszcze proszę - idź 
na wybory i wybierz mądrze.

Michał Woś
Poseł na Sejm 

Rzeczypospolitej

Michał Woś apeluje do wyborców. Nie głosujcie na J. Wojciechowicza
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Paweł Jabłoński z PiS przeciwko PO i Jackowi Wojciechowiczowi
 Racibórz »  Były wiceminister spraw zagranicznych Paweł Jabłoński wystąpił ostro przeciwko Platformie Obywatelskiej i kandydatowi na prezydenta Raciborza Jackowi 
Wojciechowiczowi. Jabłoński popiera Dariusza Polowego.

Oskarżam Jacka Wojcie-
chowicza (i ludzi związanych 
z Platformą Obywatelską), że 
nie zrobili nic, aby odblokować 
budowę obwodnicy – i cofnąć 
decyzję o zabraniu z Racibo-
rza 30 mln zł.

A jeśli coś w tej sprawie pró-
bowali robić – to okazali się nie-
skuteczni. Bo według stanu na 
14 kwietnia, w wyniku decyzji 
rządu D. Tuska:
 � Obwodnicy nie ma i nie bę-

dzie.
 � 30 mln dla Raciborza rów-

nież nie ma i nie będzie.

Oto sekwencja wydarzeń 
w tej sprawie:
1) 23 września 2023 r. Premier 

Mateusz Morawiecki skła-
da w Raciborzu deklarację 
o wpisaniu obwodnicy na-
szego miasta na listę prio-
rytetową.

2) Krótko po wyborach Ra-
da Ministrów podjęła pra-
cę w tej sprawie – niezależ-
nie od wyniku wyborów rząd 
pracował dalej: 17 listopada 
2023 r. Minister Infrastruk-
tury kieruje projekt uchwały 
o wpisaniu obwodnicy Ra-

ciborza na listę projektów 
priorytetowych.

3) 27 listopada zmienia się 
rząd. Zgodnie z przyjętymi 
zasadami, sprawy niezakoń-
czone kierowane są ad acta 
– tak aby kolejny rząd mógł 
je podjąć.

4) Dokładnie tak się dzieje. No-
wy, tymczasowy rząd Pre-
miera Morawieckiego podej-
muje prace. 8 grudnia spra-
wa omawiana jest na Radzie 
Ministrów – i zostaje skiero-
wana do konsultacji między 
Ministrem Finansów a Mini-
strem Infrastruktury.

5) 13 grudnia powołany zostaje 
nowy rząd Donalda Tuska. 
Sprawa ponownie trafia ad 
acta – tak aby nowy rząd 
mógł ją kontynuować.

6) Od 13 grudnia zapada cisza. 
Długo nie ma żadnych infor-
macji. W lutym 2024 pojawia 
się jednak wiadomość me-
dialna, że Ministerstwo In-
frastruktury chce ograni-
czyć program budowy ob-
wodnic.

7) 20 lutego w Sejmie zadaję 
o to pytanie nowemu Mini-

strowi Infrastruktury. Jego 
zastępca odpowiada wymija-
jąco, więc wysyłam interpe-
lację na piśmie (interpelacja 
nr 1982) – z pytaniem o do-
kładny stan prac, a w szcze-
gólności przebieg konsulta-
cji między Ministrem Infra-
struktury a Ministrem Fi-
nansów, które miały się już 
wówczas odbywać od 3 mie-
sięcy.

8) Po kolejnych kilku tygo-
dniach, na początku kwiet-
nia 2024 r. ministrowie finan-
sów i infrastruktury odpo-
wiadają. Przyznają, że żad-
ne konsultacje się nie toczą 
– sprawa leży ad acta, tj. tam 
gdzie zostawił ją nowemu 
rządowi poprzedni rząd PiS 
– a od 13 grudnia nie dzieje 
się już w zasadzie nic...

9) Równolegle toczy się inna, 
ale podobna w istocie spra-
wa. Pod koniec rządów Pre-
mier Morawiecki przekazał 
30 mln zł na rzecz Akademii 
Nauk Stosowanych w Raci-
borzu, z przeznaczeniem 
na budowę nowoczesnych 
obiektów, m.in. pracowni 

energii odnawialnej, tech-
nologii wodorowej, czy no-
wej auli.

10) Te pieniądze również zostały 
zablokowane. Dotyczy to nie 
tylko Raciborza, ale wielu 
innych uczelni w całej Pol-
sce. Zabranie pieniędzy nie 
zostało oparte na żadnych 
analizach – była to arbitralna 
decyzja nowego premiera D. 
Tuska. Na początku kwietnia 
przyznał to w odpowiedzi na 
moją interpelację wicemi-
nister nauki (interpelacja 
nr 2096).
W żadnej z tych spraw ani 

Jacek Wojciechowicz, ani po-
pierający go ludzie związani 
z Platformą Obywatelską nie 
zrobili nic, aby zatrzymać de-
cyzje niekorzystne dla Racibo-
rza – a przynajmniej nic o ich 
działaniach w tej sprawie nie 
wiadomo.

Co ciekawe, 18 marca Ja-
cek Wojciechowicz spotkał się 
w Raciborzu z wiceministrem 
infrastruktury Przemysławem 
Koperskim – rozmowa ta nie 
wpłynęła jednak najwyraźniej 
na uruchomienie działań ws. 

obwodnicy – w szczególności 
konsultacji między Ministrem 
Infrastruktury a Ministrem 
Finansów, które od 13 grudnia 
2023 r. pozostają wstrzymane...

Jacek Wojciechowicz pod-
kreślił niedawno w jednym z na-
grań video, że jego praca jako 
wiceprezydenta Raciborza „po-
mogła mu w dalszej karierze 
w Warszawie”. Twierdzi rów-
nież, że ma bardzo dobre kon-
takty z wieloma ludźmi w partii 
rządzącej dziś Polską.

Bardzo niedobrze, że nie po-
trafi (nie chce?) wykorzystać 
tych kontaktów dla dobra Ra-
ciborza.

Liczę na to, że pan Jacek 
Wojciechowicz odniesie się do 
zarzutów i poinformuje miesz-
kańców Raciborza, dlaczego nie 
podjął w tej sprawie żadnych 
realnych działań – lub dlacze-
go działania te okazały się nie 
skuteczne. A przede wszystkim 
liczę na to, że hasło „pieniędzy 
nie ma i nie będzie” nie zwycię-
ży w Raciborzu – napisał poseł 
Jabłoński.

(red.)

Stanowisko Michała Fity 
w sprawie drugiej tury wyborów 
na Prezydenta Miasta Raciborza

 Racibórz »  Szanowni Państwo, odpowiadając na liczne Państwa zapytania, telefo-
ny i wiadomości chciałbym wyrazić swoje stanowisko wobec II tury wyborów na 
prezydenta Raciborza - czytamy w oświadczeniu M. Fity.

Przede wszystkim serdecz-
nie dziękuję za głosy oddane 
na mnie, jak i na kandydatów 
do Rady Miasta Racibórz ko-
mitetu KWW Michała Fity Dla 
Raciborza. Zdecydowali Pań-
stwo, że w przyszłej Radzie 
zasiądzie troje z nas.

Jestem wdzięczny za każ-
dy z 3242 głosów oddanych na 
mnie w wyborach prezydenc-
kich, bo postawili Państwo na 
lokalną alternatywę wobec 
wojny polsko-polskiej. Nasza 
propozycja nie uzyskała jed-
nak wystarczającego popar-
cia. W drugiej turze pozostał 
zatem wybór między dwoma 
kandydatami.

Z jednej strony Jacek 
Wojciechowicz, człowiek 
nieznany większości Racibo-
rzan, nieobecny przez ostatnie 
30 lat w Raciborzu i stojące 
za nim środowisko, którego 
część, mimo deklaracji kam-
panii bez hejtu, wielokrotnie 
publicznie hejtowała mnie 
i pozostałe komitety. Mówi się 
również, że to zaplecze stoi 
za anonimową gazetką „ko-

ryto +” szerzącą nieprawdzi-
we treści.

Z drugiej strony Dariusz 
Polowy, człowiek, który miał 
już swoją szansę w zgodzie 
i współpracy stworzyć wzór 
samorządowego dialogu, po-
rozumienia i wyznaczyć nowe 
standardy rządzenia. Miał do 
tego warunki wręcz idealne, 
z większością w Radzie Miasta 
i poparciem rządzącej partii, 
ale niestety swoją arogancją 
i brakiem właściwej komuni-
kacji wszystko zaprzepaścił, 
tracąc tym samym zaufanie 
moje i wielu Raciborzan, któ-
rzy za moją namową, głoso-
wali na Niego 5 lat temu. Nie 
potrafił zrezygnować ze swo-
jej destrukcyjnej strategii na-
wet w czasie ostatniej kampa-
nii wyborczej i wielokrotnie, 
razem ze swoim zapleczem, 
uciekał się do groteskowego 
wręcz hejtu ośmieszając sie-
bie i sprawowany urząd.

Wierzę, że ponad 3 tysią-
ce wyborców, którzy oddali na 
mnie głos i którym raz jeszcze 
bardzo dziękuję za poparcie, 

to ludzie świadomi swoich wy-
borów i nie mam powodu by 
im nie ufać.

Jestem przekonany, że po-
trafią Państwo samodzielnie 
zdecydować co zrobić w dru-
giej turze wyborów i nie za-
mierzam pod wpływem róż-
nych nacisków nikomu ni-
czego narzucać. Proszę po-
stępować w zgodzie ze sobą 
i własnym sumieniem. Wybór 
należy do Państwa.

Artur Kowalski poparł w II 
turze Dariusza Polowego

 Racibórz »  Niedawny kandydat na prezydenta z KWW Oblicza - Zjednoczeni dla 
Raciborza poparł w II turze Dariusza Polowego.

Artur Kowalski to członek 
Nowej Nadziei, w wyborach 7 
kwietnia kandydat komitetu 
Oblicza - Zjednoczeni dla Ra-
ciborza. Uzyskał 836 głosów 
(5,16 proc.). Poparł Dariusza 
Polowego. Uczynili to również 
Ryszard Frączek, Roman Wa-

łach (zdobył mandat radnego 
miejskiego), Justyna Kiedrow-
ska i Michał Sładek. - Prawy, 
uczciwy i sprawiedliwy - tak 
o Polowym mówił Ryszard 
Frączek.

Obecnie urzędujący pre-
zydent podziękował, apelując 

o poparcie tych, którzy w 2018 
r. odrzucili stary układ. D. Po-
lowy kolejny raz zaapelował 
również o poparcie do wybor-
ców Michała Fity.

(w)
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Posłanka Lenartowicz przypomniała, co poseł Woś pisał 
o Dariuszu Polowym. Jabłońskiego nazwała kłamcą

 Racibórz »  Poseł Michał Woś (Suwerenna Polska) skasował z facebook.com swoje wcześniejsze opinie nt. Dariusza Polowego. 16.04. na konferencji z Jackiem Wojciecho-
wiczem przypomniała je posłanka Gabriela Lenartowicz, udostępniając mediom zrzuty ekranu. Posła Pawła Jabłońskiego (PiS) nazwała kłamcą.

Poseł Paweł Jabłoński 
oskarżył wczoraj "Jacka Woj-
ciechowicza (i ludzi związanych 
z Platformą Obywatelską), że 
nie zrobili nic, aby odblokować 
budowę obwodnicy – i cofnąć 

decyzję o zabraniu z Racibo-
rza 30 mln zł". Poseł Michał Woś 
z kolei, popierając wcześniej Mi-
chała Fitę, apelował do wybor-
ców, by nie głosować na Jacka 
Wojciechowicza. Obaj politycy 

Zjednoczonej Prawicy wspar-
li w ten sposób Dariusza Polo-
wego, idącego do wyborów - jak 
w 2018 r. - z poparciem PiS.

Posłanka Lenartowicz z PO 
zarekomendowała wybór Jacka 
Wojciechowicza (ma poparcie 
PO, Ruchu Polska 2050 Sz. Ho-
łowni, PSL, Lewicy, Razem dla 
Raciborza i Razem dla Ziemi 
Raciborskiej). - Robię to otwar-
cie i z pełną odpowiedzialno-
ścią, w przeciwieństwie do po-
słów Jabłońskiego i Wosia, któ-
rzy nie mieli odwagi występo-
wać wspólnie - dodała.

Uznała, że ich rekomenda-
cja dla Polowego nie jest naj-

szczęśliwsza, bo obaj muszą 
się tłumaczyć "opinii publicz-
nej i komisjom śledczym", a M. 
Woś "finansował swoje wsparcie 
z środków funduszu sprawiedli-
wości, wyrębu lasów, a symbo-
lem Raciborza uczynił więzie-
nie". Mówiła, że poseł Jabłoński, 
mieniący się prawą ręką pre-
miera Morawieckiego, ma z nim 
to wspólnego, że obaj przegrali 
procesy w trybie wyborczym. 
Drogę, o której brak Jabłoński 
oskarżał wczoraj PO i Wojcie-
chowicza, nazwała obwodnicą 
widmo z opowiadań posła PiS. 
Jej zdaniem, parlamentarzysta 
kłamie w trzech wymiarach, bo 
obwodnica zachodnia nigdy nie 
istniała, nie była zgłoszona na 
listę podstawową ani rezerwo-
wą. Dodała, że sam Dariusz Po-
lowy przyznał, iż został wprowa-
dzony przez posła Jabłońskiego 
w błąd. Więcej: Pół miliarda dla 
Raciborza to bujda. Dariusz Po-
lowy wyjaśnia, dlaczego podał 
nieprawdę.

"Kolejnym kłamstwem, ko-
lejnymi obietnicami" określiła 
sprawę 30 mln zł, które mia-
ły trafić do raciborskiej uczel-
ni. - To była obietnica 30 mln 

zł w przyszłych obligacjach na 
kolejne lata - doprecyzowała, 
zapewniając, że za jej pośred-
nictwem rektor jest w kontakcie 
z wiceministrem nauki, a spra-
wa wsparcia dla ANS na dobrej 
drodze.

- O co będzie się ubiegał Da-
riusz Polowy z takimi pomocni-
kami, skoro nie ma większości 
w Radzie Miasta, Radzie Powia-
tu, Sejmiku Wojewódzkim i rzą-
dzie? Po co pojedzie w takim 
towarzystwie do Katowic czy 
Warszawy? Nawet młot pneu-
matyczny nie pomoże - uznała 
Lenartowicz, nawiązując do wy-
borczego atrybutu prezydenta 
z wyborów w 2018 r.

Jacek Wojciechowicz dodał, 
że w mieście panuje dziwna ma-
niera, że wszystkie sukcesy, czy-
jekolwiek by nie były, są własno-
ścią Polowego, a porażki albo 
są sierotami, albo winni są in-
ni. Przypomniał, że w grudniu 
2023 r., kiedy rząd Morawieckie-
go miał na agendzie sprawę ra-
ciborskiej drogi, prezydentem 
był D. Polowy i to on miał za-
dbać, by "wpisano ją tam, gdzie 
trzeba".

Udostępnione przez posłan-
kę G. Lenartowicz opinie posła 
M. Wosia na temat Dariusza Po-
lowego

(waw)
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Do kolejnych zatrzymań do-
szło w miniony czwartek. Kry-
minalni ustalili, że na prywatnej 
posesji w powiecie kędzierzyń-
sko-kozielskim może znajdować 
się uprawa konopi indyjskich. 
Mundurowi od razu postanowi-
li to zweryfikować. Kiedy przy-
jechali na wskazane miejsce, 
zauważyli pojazd wyjeżdżający 
z tej posesji. Auto zatrzymali do 
kontroli. Kierujący podjął jesz-
cze próbę ucieczki pieszo, ale 
bardzo szybko został zatrzyma-
ny. Drugi z mężczyzn zamknął 
się w pojeździe. Mundurowi 
otworzyli samochód i zatrzy-
mali pasażera. Okazało się, że 
w pojeździe na przednim sie-
dzeniu, znajduje się foliowy 
pakunek z suszem roślinnym. 
Śledczy przeszukali budynek, 

gdzie w odkryli plantację kono-
pi indyjskich.

W wyniku przeszukania 
śledczy zabezpieczyli w sumie 
157 krzaków konopi indyjskich 
oraz ponad 3 kilogramy środ-
ków odurzających w postaci 
kokainy, amfetaminy i marihu-
any. Zabezpieczyli także znacz-
ną ilość gotówki. Do sprawy tej 
policjanci zatrzymali dwóch 
mężczyzn w wieku 29 i 30 lat. 
Usłyszeli oni zarzuty uprawy, 
posiadania i wytwarzania sub-
stancji psychoaktywnych. Na 
wniosek prokuratora, sąd za-
stosował wobec mężczyzn śro-
dek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania 
na trzy miesiące. Grozi im na-
wet do 20 lat więzienia. Sprawa 
ma charakter rozwojowy - po-
dała KPP.

(kpp)

Akcja raciborskiej policji i CBŚP 
przeciwko dilerom narkotyków

Złoci medaliści igrzysk popierają Jacka Wojciechowicza. 
Nie czują się ludźmi starego układu

 Racibórz »  Justyna Święty-Ersetic, złota medalistka z Tokio, oraz Ryszard Wolny, złoty medalista z Atlanty, nie mają wątpliwości, że najlepszym kandydatem na prezy-
denta Raciborza jest Jacek Wojciechowicz. Oboje zdobyli samorządowe mandaty.

Po przegranej I turze wybo-
rów popierany przez PiS Da-
riusz Polowy (miał 4996 głosów, 
Wojciechowicz 7119) zmienił re-
torykę. Dotąd przekonywał, że 
„jeszcze nigdy tak dużo i tak 
dobrze się nie działo”, a za pie-
niądze z miejskiej kasy prowa-
dzono kampanie informacyjne, 

wieszając billboardy i plakaty 
z wizerunkiem prezydenta.

Przed drugą turą Polowy 
uderzył w kontrkandydata, 
przekonując, że jego wybór to 
powrót do władzy starego ukła-
du i wojnaryzmu. Jego zdaniem 
raciborzanie dzielą się na tych, 
którzy starego układu nie chcą, 

oraz jego zwolenników. Polowy 
ma być gwarantem, że układ 
nie wróci, a Racibórz będzie się 
dynamicznie rozwijał. Apelu-
je też o głosy do wyborców Mi-
chała Fity.

W miniony piątek odnieśli 
się do tego nie tylko Jacek Woj-
ciechowicz, ale także złoci me-

daliści igrzysk. Podczas spo-
tkania z mediami podkreśla-
no, że nie ma żadnego układu. 
Justyna Święty-Ersetic zapo-
wiedziała, że po zakończeniu 
kariery sportowej chce wrócić 
do rodzinnego miasta, zająć się 
działalnością w samorządzie, 
w tym na rzecz sportu. – Jeste-
śmy z Piotrkiem Żurawikiem 
powiewem świeżości – doda-
ła. Oboje popierają Wojciecho-
wicza.

- Nigdy się nie czułem czło-
wiekiem układu, jeżeli popa-
trzymy na nowe twarze w Ra-
dzie Miasta, to nie ma mowy 
o żadnym układzie. To są ludzie 
ambitni, którzy swoją wiedzę 
będą przekazywali tej nowej 
władzy. Nie można mówić, że 
jest jakiś stary układ, nie ma 
żadnych układów. Każdy idzie 
po to, żeby w swojej dziedzinie, 
działce, zająć się najlepiej jak 
tylko może. Justyna i Piotrek 
będą wspierać – przekonuje Ry-
szard Wolny.

– Niech spojrzą kogo oni 
mieli za plecami – Wolny od-
niósł się też do komitetu konku-
renta, wspominając o ludziach 

ze starego komunistycznego 
układu, którzy „świecili twarza-
mi”. – My mamy młodych i am-
bitnych. Trzeba na nich stawiać 
– skwitował.

Alan Wolny, lider miejskiej 
listy Koalicji 15 Października 
(PO, Polska 2050 Sz. Hołowni, 
Lewica i PSL) i nowy radny za-
pewnił, że w kwestii wspólne-
go klubu w mieście i powiecie 
z Razem dla Raciborza i Ra-
zem dla Ziemi Raciborskiej nic 
się nie zmieniło, tak samo jak 
poparcie dla Jacka Wojciecho-
wicza.

Wojciechowicz – odnosząc 
się do hejterskich wpisów z sie-
ci w Urzędzie Miasta – zapowie-
dział, że jeśli zostanie prezy-
dentem kwestia wykorzystania 
środków publicznych do pro-
mowania D. Polowego jak rów-
nież autorów tych wpisów bę-
dzie rozliczona. – Myślę, że ta 
zajadłość w ostatnich dniach, 
która przejawia się w różne-
go rodzaju materiałach i ata-
kach, ona bierze się z tego pro-
stego faktu, że na pewno, jeśli 

wygramy wybory, to wszelkie 
nieprawidłowości, które były 
w trakcie tej kadencji i samych 
wyborów zostaną wyjaśnione. 
Wyjaśnione w zakresie takim 
w jakim jest to możliwe przez 
Urząd Miasta, w zakresie pozo-
stałym przez stosowne organy, 
czyli przez prokuraturę – dodał.

- Cały czas nawiązywanie do 
Tadeusza Wojnara, że to jest 
beton, to robią ludzie, którzy są 
mali. Jeśli ktoś jest wielki, zna 
swoją wartość, to takich rzeczy 
nie będzie mówił. Mówią to lu-
dzie, którzy są zakompleksieni, 
którzy w życiu nic nie osiągnęli, 
tylko potrafią hejtować. Jeżeli 
potrafisz tylko hejtować, to nie 
nadajesz się do niczego – uznał 
Ryszard Wolny, dodając, że T. 
Wojnar, członek zarządu MKZ 
Unia Racibórz, jest człowie-
kiem kompetentnym, spraw-
nym organizacyjne, czego do-
wodem jest zasób Spółdzielni 
Mieszkaniowej Nowoczesna.

(waw)

Z sieci Urzędu Miasta wyszedł ordynarny 
hejt przeciwko Ficie, Wojciechowiczowi, 
Wosiowi i opozycji wobec prezydenta

 Racibórz »  - Tych jęczydupów z Alanowa, Warszawy i Kietrza nie da się słuchać. Nie dość, że nie mają nic do 
pokazania i nic nie oferują, to jeszcze w czasie kampanii tylko obrzydzają nam miasto - to jeden z komentarzy 
na naszym portalu, który umieszczono korzystając z dostępu do Internetu w sieci Urzędu Miasta w Raciborzu.

Prezydent Dariusz Polo-
wy nie będzie miał problemu 
z ustaleniem, kto konkretnie 
- korzystając z publicznej sie-
ci Urzędu Miasta - wpisywał 
komentarze krytykujące jego 
kontrkandydatów Michała Fitę 
i Jacka Wojciechowicza w wy-
borach prezydenckich, opozy-
cyjnych radnych i posła Mi-
chała Wosia, nieraz wulgarnej 
treści. Pojawiają się od kilku 
tygodni.

W magistracie nie można 
uzyskać dostępu do sieci na za-
sadzie hot-spot. Wszystkie oso-
by muszą mieć uprawnienia.

11 kwietnia z sieci ratusza 
wklejono linki do wypowiedzi 
na YouTube warszawskiego 
aktywisty Jana Śpiewaka, któ-
ry przegrał proces z Jackiem 
Wojciechowiczem. Sąd uznał, 
że nieuprawniona była suge-
stia Śpiewaka, że Wojciecho-

wicz stracił stanowisko z po-
wodu udziału w aferze repry-
watyzacyjnej.

Oto niektóre komentarze, 
których autorzy korzystali 
z dostępu do Internetu w sieci 
Urzędu Miasta Racibórz.

- Co za pindolenie. Prze-
bija FituPitu. Przypomina mi 
się Osuchowski, który chciał 
dotrwać na emerytury w UM. 
Efekty pamiętamy. Wypad 
z tym Wójtowiczem!

- Oszustwa Szukalskiej naj-
lepiej prezentuje rozdźwięk 
między jej zdjęciami wybor-
czymi a wyglądem w rzeczy-
wistości. To też powinno być 
kwalifikowane jako oszustwo 
wyborcze. W resztę bajek moż-
na wierzyć jak w jej fotki robio-
ne przez AI...

- Trudno spodziewać się in-
nego wyniku niż zwycięstwo Po-
lowego, który w odróżnieniu od 

anonimowego Wójtowicza i zn-
znego z nieróbstwa Fity - po-
kazał, że coś potrafi zdziałąć. 
Ciekawe czy będzie to jednak 
I tura, czy dwie. I kto ew. wej-
dzie do drugiej.

- Idiotyzm. Stoją pod szkołą, 
która jest pusta bo nie ma dzie-
ci... i zapowiadają, że nie zlikwi-
dują kolejnej szkoły... jednocze-
śnie przypominając, że dzieci 
jest o wiele za mało do istnie-
jącej sieci szkół. Logika godna 
Alana. Matka godna Ludmiły

- Kombinatorek, tadziosy-
nek, mafiosko, pinikio... dej se 
chopie pokój

- Tych jęczydupów z Alano-
wa, Warszawy i Kietrza nie da 
się słuchać. Nie dość, że nie 
mają nic do pokazania i nic 
nie oferują, to jeszcze w cza-
sie kampanii tylko obrzydza-
ją nam miasto. A narzekaczy, 
krytykantów i niedorajdów ży-

ciowych nikt nie chce słuchać. 
Jeden bezrobotny samorządo-
wiec wywalony z roboty przed 7 
laty, który nic od tego czasu nie 
robił, drugi wywalony z urzędu 
w Raciborzu, który nawet scho-
dów w swojej robocie nie po-
trafi naprawić, trzeci w sumie 
anonim. Przynajmniej nie jęczy. 
Podoba mi się pozytywna kam-
pania Polowego i to, że nikogo 
nie krytykuje tylko robi swoje. 
Po tym poznać poważnych lu-
dzi a nie gówniarzy

Poseł Michał Woś, który 
również był wielokrotnie hejto-
wany, poprosił redakcję o usu-
nięcie z artykułu przykładów 
hejtujących go komentarzy.

Władze miasta dotąd nie wy-
stąpiły do portalu o dane umoż-
liwiające ustalenie autorów.

(waw)
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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4, 

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  

starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl
Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu pracuje:
• w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Dom Książęcy raciborskiego zamku otwiera się dla zwiedzających!
22 marca Starosta Racibor-

ski Grzegorz Swoboda oraz 
Członkini Zarządu Powiatu 
Raciborskiego Ewa Lewan-
dowska zaprosili na uroczyste 
otwarcie po renowacji Domu 
Książęcego na Zamku Piastow-
skim w Raciborzu.

Inwestycja zrealizowana 
przez Powiat Raciborski przy-
wróciła wnętrzom siedziby 
władców Górnego Śląskiego 
historyczny wygląd. Przygoto-
wano nowe wystawy, m.in. wy-
prawę w magiczny świat śre-

dniowiecza. Wnętrza dawnej 
siedziby książąt opolsko-raci-
borskich zyskały nowy wystrój 
i wyposażenie. Przywrócono hi-
storyczny wygląd. Komnaty za-
pełniły nowe wystawy. Trwającą 
ponad rok inwestycję, ze środ-
ków Rządowego programu oraz 
własnych, pozyskanych prze-
prowadził Powiat Raciborski – 
dodaje Grzegorz Swoboda Sta-
rosta Raciborski.

Na tym jednak nie koniec. 
W kwietniu gotowa będzie w sło-
downi duża wystawa multime-

dialna poświęcona średnio-
wiecznym dziejom Górnego 
Śląska. To jedna z większych 
tego typu ekspozycji w Polsce.

Wszystko kosztowało ponad 
20 mln zł.

W domu książęcym można 
oglądać: multimedialną prezen-
tację pt. Na raciborskim zam-
ku; salę tronową z ekspozycją 
pt. Skarby raciborskiej kolegia-
ty; wystawę Władcy mórz z mo-
delami wielkich żaglowców wo-
jennych; XIX-wieczny gabinet 
księcia von Ratibor; zbiór po-

nad trzystu eksponatów - mi-
litariów z czasów Rzeczpospo-
litej Obojga Narodów oraz Im-
perium Osmańskiego, a także - 
na niższym poziomie - wystawę 
nawiązującą do średniowiecza 
(zbrojownia, izba wojów, kuch-
nia, ryneczek rzemieślników). 
Atrakcją tej ostatniej jest kom-
nata alchemika i chata czarow-
nicy.

Serdecznie zapraszam!
Starosta Raciborski
Grzegorz Swoboda

Zamek Piastowski w Raciborzu ma 
muzeum na europejskim poziomie!

Interaktywna i multimedial-
na ekspozycja opowiada dzie-
je Górnego Śląska i księstwa 
raciborskiego w czasach Pia-
stów i Przemyślidów.  5 kwietnia 
miało miejsce uroczyste zakoń-
czenie inwestycji. Inwestycja 
w słodowni została zrealizowa-
na przez Starostwo Powiatowe 
w ramach szerszego projektu, 
obejmującego również reno-
wację wnętrz dom książęcego 
z przygotowaniem nowych wy-
staw, finansowanego z progra-
mu Polski Ład i budżetu powia-
tu. Łącznie wydano ponad 20 
nmln zł, pozyskując ponad 17 
mln zł rządowej dotacji. To jed-
na z większych muzealnych in-
westycji ostatnich lat w Polsce.

5 kwietnia, z udziałem licznie 
zgromadzonych gości, uroczy-
ście przecięto wstęgę, a Staro-
sta Raciborski, Grzegorz Swo-

boda przekazał klucze do obiek-
tu dyrekcji Zamku Piastowskie-
go. 

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda i członkini Za-
rządu Powiatu Raciborskiego 
- Ewa Lewandowska, podzię-
kowali przedstawicielom wy-
konawców.

Zbudowana w II połowie XIX 
w. słodownia, służąca niegdyś 
browarowi zamkowemu, cał-
kowicie zmieniła swoje oblicze. 
Podczas pierwszych prac zwią-
zanych z odbudową zamku, za-
kończonych w 2012r., odnowiono 
ją do stanu surowego z wykona-
niem elewacji. Na dwóch pozio-
mach powstało multimedialne 
muzeum przygotowane przez 
firmę Adventure Multimedial-
ne Muzea. Muzeum obejmuje 
tematycznie treści z średnio-
wiecznej historii księstwa opol-

sko-raciborskiego, a później sa-
modzielnego raciborskiego.

W słodowni powstało także 
blisko 30 miejsc noclegowych, 
które powiat chce wykorzystać 
m.in. w przypadkach wymiany 
partnerskiej np. szkół. Odno-
wiono przyziemie, gdzie jest 
teraz miejsce na strefę pubo-
wo-restauracyjną. Co ciekawe, 
w jej wnętrzu zachowały się śre-
dniowieczne cegły z pierwot-
nego zachodniego skrzydła 
zamku.

Adaptacja została formalnie 
zakończona. Przeprowadzono 
niezbędne odbiory. Teraz ruszą 
prace organizacyjne związane 
z przygotowaniem do przyjmo-
wania turystów. Zakończą się 
jeszcze w kwietniu. Już teraz 
zapraszam do odwiedzenia te-
go miejsca – dodaje Starosta 
Raciborski Grzegorz Swoboda.

Bardzo ważne spotkanie
w Starostwie Powiatowym w Raciborzu!

18 marca br., w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w Racibo-
rzu Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda odbył bardzo 
ważne spotkanie z Wicemini-
strem Infrastruktury Przemy-
sławem Koperskim oraz Sena-
torem Maciejem Kopcem.

Tematem przewodnim spo-
tkania były kluczowe inwestycje 
w infrastrukturze drogowej po-
wiatu raciborskiego:
 � budowa drogi Racibórz - 

Pszczyna;
 � budowa obwodnicy Raci-

borza;
 � remont mostu na ul. Piasko-

wej w Raciborzu;
 � kolejne modernizacje dróg 

w powiecie raciborskim.

Wspólna inicjatywa trzech powiatów!

Za nami trzecia edycja 
przedsięwzięcia, na której tym 
razem omawiane były rozwią-
zania z zakresu DoradzaMY- 
Nowa wizja doradztwa zawo-
dowego dla dzieci i młodzieży. 
Jest to bardzo ważny temat, 

który dotyczy każdego z trzech 
powiatów. Wydarzenie zosta-
ło zorganizowane przy współ-
pracy Powiatu Raciborskiego, 
Powiatu Kędzierzyńsko-Koziel-
skiego i gospodarza konferen-
cji- Powiatu Wodzisławskiego. 

Z ramienia powiatu w przed-
sięwzięciu uczestniczył Staro-
sta Raciborski Grzegorz Swo-
boda oraz Wicestarosta Raci-
borski Marek Kurpis. Na spo-
tkaniu poza samorządowcami 
nie zabrakło dyrektorów szkół, 
doradców zawodowych, nauczy-
cieli czy pracowników powiato-
wych urzędów pracy. Cieszymy 
się, że wspólnymi siłami może-
my poprawić jakość edukacji 
młodzieży! Serdecznie dzięku-
jemy Staroście Wodzisławskie-
mu Leszkowi Bizoniowi oraz 
Staroście Kędzierzyńsko-Ko-
zielskiemu Pawłowi Masełko 
za współpracę.
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INWESTYCJE W POWIECIE RACIBORSKIM
Otwarcie drogi 
w Tworkowie!

18 marca br., Starosta Raci-
borski Grzegorz Swoboda doko-
nał otwarcia kolejnej inwestycji 
powiatu wspólnie z Wójtem Gmi-
ny Krzyżanowice Grzegorzem 
Utrackim, Sołtysem Andrzejem 
Bulendą oraz Radną Powiatową 
Ewą Widerą.

Droga Tworków-Bolesław-
-Borucin to część wielkiego za-
dania realizowanego przez po-
wiat za ponad 19 mln, do które-
go poszczególne gminy dołożyły 
się do części wkładu własnego.

Jest to kolejna inwestycja 
na terenie gminy, która bezpo-
średnio przyczyni się do popra-
wy bezpieczeństwa w tym rego-
nie. Serdecznie dziękuję Wójtowi 
i Radzie Gminy za współpracę 
w tym zakresie.

Odbiór drogi w sołectwie 
Bojanów-Borucin!

Wspólnie z Burmistrzem 
Krzanowic Andrzejem Strzedu-
llą Starosta Grzegorz Swoboda 
dokonał odbioru drogi w sołec-
twie Bojanów-Borucin. Jest to 
kolejna droga, która została zre-
alizowana we współpracy z Gmi-

ną Krzanowice. Dziękujemy za 
współfinansowanie tak ważnej 
inwestycji.

Odbiór drogi w Bolesławiu!
Droga powiatowa w Bolesła-

wiu jest już przebudowana, a co 
za tym idzie przejezdna. Wspól-
nie z Panią Sołtys Krystyną Ma-
isik, Wójtem Gminy Grzegorzem 
Utrackim oraz Radną Powiato-
wą Panią Ewą Widerą Staro-
sta Grzegorz Swoboda dokonał 
odbioru drogi po przebudowie. 
Dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom za cierpliwość.

Następna inwestycja- 
kolejny przetarg! Turze

Powiat Raciborski ogłosił 
przetarg na realizację przebu-
dowy drogi powiatowej w miej-
scowości Turze. – informuje 
Starosta Raciborski Grzegorz 
Swoboda

Szacunkowa wartość zamó-
wienia: 5 203 131,00 zł brutto

Zadanie jest współfinanso-
wane ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w 2024 
w wysokości 80 % kosztów kwa-
lifikowalnych, wkład własny jest 
finansowany po połowie przez 

Powiat Raciborski i Gminę Kuź-
nia Raciborska.

KOLEJNE PIENIĄDZE 
NA INWESTYCJE 
DROGOWE W POWIACIE 
RACIBORSKIM!

26 marca br., w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa 
Śląskiego Starosta Raciborski 
Grzegorz Swoboda odebrał ko-
lejny czek na modernizację dróg 
w powiecie.

Modernizacja dotyczyć bę-
dzie odcinka drogi powiatowej 
ul. Sylwestra w Rudniku od 
skrzyżowania z drogą utwardzo-

ną (tablica koniec terenu zabu-
dowanego Rudnika) do Strzybni-
ka (posesja przy ul. Sylwestra 30 
w Rudniku), o długości 915 mb.

Realizacja inwestycji odbę-
dzie się przy współpracy z Gmi-
ną Rudnik – Wójtem Piotrem 
Rybką. Cieszymy się, że kolej-
na droga zostanie zmodernizo-
wana, a mieszkańcy będą mo-
gli cieszyć się następnymi udo-
godnieniami. – dodaje włodarz 
powiatu.

KOLEJNE PIENIĄDZE NA INWESTYCJE DROGOWE W POWIACIE RACIBORSKIM!Odbiór drogi w Bolesławiu!

Otwarcie drogi w Tworkowie! Odbiór drogi w sołectwie Bojanów-Borucin! Następna inwestycja- kolejny przetarg! Turze
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Dni otwarte 2024!
Uczniowie przygotowali nie-

zwykłe wystawy, pokazy, a także 
prezentacje, które są efektem 
ich nauki. Dni otwarte to wspa-
niała inicjatywa, która znacząco 
pomaga w dokonaniu wyboru 
szkoły średniej. 

Serdecznie zapraszamy do 
zapoznania się z ofertą:
 � Zespołu Szkół Ekonomicz-

nych,
 � Zespołu Szkół Ogólnokształ-

cących nr I
 � II Liceum Ogólnokształcą-

cego,
 � Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego nr 1,
 � Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego nr 2 
,,Mechanik".
Serdecznie dziękujemy dy-

rektorom raciborskich jedno-
stek, nauczycielom oraz wspa-
niałej młodzieży za przygoto-

wanie i realizację tego przed-
sięwzięcia.

Grzegorz Tomasiak w ka-
tegorii twórczość artystyczna, 
Józef Pluta w kategorii upo-
wszechnianie kultury, Krzysz-
tof Kopeć w kategorii ochrona 
kultury oraz Grzegorz Wawocz-
ny – nagroda specjalna, to te-
goroczni laureaci Nagród Sta-
rosty Raciborskiego „Mieszko 
AD 2023”. Starosta Raciborski 
Grzegorz Swoboda podczas te-
gorocznej gali wręczył nagrody 
za wyjątkowe osiągnięcia dla 
powiatu raciborskiego w dzie-
dzinie kultury. Uroczystość 
odbyła się w Domu Weselnym 
„Rege” w Bieńkowicach.

W 12. edycji gali uczestniczy-
li m.in. poseł na Sejm RP Ga-

briela Lenartowicz oraz sena-
tor Henryk Siedlaczek, samo-
rządowcy ziemi raciborskiej, 
przedstawiciele instytucji, or-
ganizacji i stowarzyszeń nasze-
go powiatu. Nie zabrakło także 
laureatów nagrody z lat ubie-
głych i tegorocznych nomino-
wanych. Gospodarzem wyda-
rzenia był starosta Grzegorz 
Swoboda. O oprawę artystyczną 
gali zadbał Marek Kuder oraz 
Celina Kowalewska.

- Z każdą galą przybywa lau-
reatów, którzy dokonują rzeczy 
wspaniałych i wielkich a dzięki 
ich pasji i zaangażowaniu może-
my się nimi chwalić i doceniać 
pracę na rzecz krzewienia kul-

tury w powiecie raciborskim – 
powiedział starosta Grzegorz 
Swoboda.

Laureaci Nagród Starosty 
Raciborskiego „Mieszko AD 
2023” w dziedzinie kultury:
 � W kategorii TWÓRCZOŚĆ 

ARTYSTYCZNA:
 � GRZEGORZ TOMASIAK 
 � W kategorii UPOWSZECH-

NIANIE KULTURY:
 � JÓZEF PLUTA
 � W kategorii OCHRONA 

KULTURY:
 � KRZYSZTOF KOPEĆ
 � Nagroda specjalna:
 � GRZEGORZ WAWOCZNY

Serdecznie gratulujemy!

Kolejne 14 mln na wymianę taboru 
PKS w powiecie raciborskim

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda informuje – ko-
lejne 14 mln na wymianę taboru 
PKS w powiecie raciborskim.

Dbamy o naszego przewoź-
nika, stąd systematycznie apli-
kujemy o kolejne środki.

Powiat Raciborski nie zwal-
nia tempa już niedługo nowo-

czesne autobusy zasilą naszego 
przewoźnika. 10 sztuk fabrycz-
nie nowych, niskoemisyjnych 
autobusów międzymiastowych 
hybrydowych.

Dzięki realizacji Projektu 
z jednej strony poprawi się ja-
kość i komfort warunków dla po-
dróżujących autobusami w na-

szej komunikacji powiatowo-
-gminnej, którą tworzymy wraz 
gminami, zaś z drugiej strony 
– wdrożone zostaną rozwiąza-
nia przyjazne dla środowiska 
– dodaje Starosta Racibor-
ski Grzegorz Swoboda.

 „Zakup 10 autobusów nisko-
emisyjnych na potrzeby orga-
nizacji publicznego transportu 
zbiorowego w Powiecie Raci-
borskim” znalazł się na liście 
podstawowej wniosków wybra-
nych do dofinansowania.

Koszt całkowity:
 � 14 999 995,36 zł,

Planowane dofinansowanie:
 � 10 975 606,36 zł

Zadanie realizowane będzie 
przy współpracy wszystkich 
gmin tworząc transport powia-
towo-gminny. Gdyż to gminy 
wspólnie z powiatem racibor-
skim partycypują w kosztach za-
kupu i utrzymania, stąd moje po-
dziękowanie za wspólną współ-
pracę dla wszystkich wójtów 
i burmistrzów w tym zakresie.

II Puchar Polski Kadetów 
w zapasach klasycznych!

Wydarzenie te sprowadziło 
na ziemię raciborską ponad 50 
klubów z całej polski! Racibor-
ski Turniej jest kolejną elimina-

cją do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. 

W zawodach brali udział ra-
ciborscy zapaśnicy z MKZ Unia 

pod czujnym okiem trenera, pre-
zesa Ryszarda Wolnego. Drużyna 
stanęła na pucharowym podium.

Serdecznie gratulujemy!

Nagrody Starosty Raciborskiego Nagrody Starosty Raciborskiego 
Mieszko AD 2023 zostały wręczone!
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WIELKANOCNE PROCESJE KONNE 2024!
Po raz kolejny w Poniedzia-

łek Wielkanocny obył się prze-
marsz tradycyjnych wielkanoc-
nych procesji konnych na tere-
nie powiatu raciborskiego.

Historia wielkanocnych pro-
cesji konnych sięga średniowie-
cza, a po dzień dzisiejszy jest 
kultywowana w czterech miej-
scowościach powiatu racibor-
skiego: Bieńkowice, Pietrowice 

Wielkie, Racibórz-Sudół oraz 
Zawada Książęca.

Wydarzenie to przyciąga nie 
tylko właścicieli koni, jeźdźców, 
ale także posiadaczy bryczek 
i wozów oraz wielu mieszkań-

ców ziemi raciborskiej, jak rów-
nież gości spoza.

Powiat Raciborski od lat 
wspiera organizację procesji 
dofinansowując organizację 
tych wyjątkowych wydarzeń 

kultywujących nasze lokalne 
tradycje.

Procesje mają przede 
wszystkim charakter religijny, 
jej uczestnicy podczas objazdu 
pól zatrzymują się przy przy-

drożnych krzyżach i kaplicz-
kach prosząc o dobre plony. Na 
zakończenie odbywa się wyścig 
i spotkanie uczestników, często 
w formie rodzinnego festynu.

Zdjęcia: naszraciborz.pl

Procesja konna w Bieńkowicach 2024

Procesja konna w Raciborzu-Sudole 2024 Procesja konna w Raciborzu-Sudole 2024

Procesja konna w Zawadzie Książęcej 2024 Procesja konna w Zawadzie Książęcej 2024

Procesja konna w Bieńkowicach 2024 Procesja konna w Pietrowicach Wielkich 2024

Procesja konna w Pietrowicach Wielkich 2024

Wizyta Wojewody 
Śląskiego w Powiecie 
Raciborskim!

22 marca 2024 r. na zapro-
szenie starosty raciborskiego 
wizytę gospodarczą w powiecie 
raciborskim złożył Wojewoda 
Śląski Marek Wójcik.

Włodarz powiatu Grzegorz 
Swoboda wspólnie z Członki-
nią Zarządu Ewa Lewandow-
ska i w towarzystwie dyrekcji 
Zamku, Krystyna Niklewicz 
oraz Grzegorz Wawoczny, opro-

wadzili gościa po świeżo zmo-
dernizowanym Domu Książę-
cym, którego oficjalne otwarcie 
nastąpiło 22 marca. 

Wojewoda zwiedził rów-
nież Szpital Rejonowy w Raci-
borzu, a także dowiedział się 
o innych najważniejszych zre-
alizowanych oraz planowanych 
inwestycjach Powiatu Racibor-
skiego.
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borzu ul. PRUSA
Oferujemy na sprzedaż nowy garaż murowany 
o powierzchni użytkowej 26,00 m2 w cenie 70 
000,00 zł. Cztery nowe garaże o powierzchni 
użytkowej 18,80 m2 oraz garaż o powierzch-
ni użytkowej 18,50 m2 w cenie  60 000,00 
zł. Garaże położone są w Raciborzu przy ul. 
Prusa. Garaże można oglądać po uzgodnieniu 
telefonicznym. Tel. 506 489 921 lub 32 415 55 
02.. tel.: 506489921. e-mail: pgl@pgl-dom.
com.pl. http://pgl-dom.com.pl/.

Wydzierżawię halę magazynową
Zarząd RSP Pietrowice Wielkie wydzierżawi 
halę magazynowo/ produkcyjną o powierzch-
ni 1000 m2 w Pietrowicach Wielkich. Cena 
4500 zł za miesiąc. Kontakt tel. 601493607. 
tel. kom.: 601493607.

Wydzierżawię powierzchnię biurowo-
-magazynową
Wydzierżawię powierzchnię biurowo-maga-
zynową ok 200 m2 Obiekt posiada centralne 
ogrzewanie, bieżącą wodę. Lokalizacja: Pietro-
wice Wielkie Tel. 601493607. Cena wynajmu 
2800 zł do negocjacji tel. kom.: 601493607. 
e-mail: heniek1009@gmail.com.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LA-

BRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert 
nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu 
zatrudni
Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu po-
szukuje kandydatów do pracy na stanowisko 
Młodszego Referenta w Oddziale Gospodar-
ki Mieszkaniowej. Szczegóły na stronie BIP 
MZB w zakładce praca oraz w siedzibie MZB 
przy ul. Batorego 8 tel. 32 415 29 16 . . tel.: 
32 415 29 16.

Magazynier
Firma Hermon poszukuje magazyniera. Wyma-
gania: umiejętność pracy w zespole, dbałość 
o wysoką jakość wykonywanej pracy, mile wi-
dziane uprawnienia na wózek widłowy. Zapra-
szamy do kontaktu. tel.: 324120407. e-mail: 
justyna.jezusek@hermon.com.pl. www.her-
mon.com.pl.

USŁUGI
Audyt energetyczny, Świadectwo ener-
getyczne
Wykonuję: - audyt energetyczny domu nie-
zbędny dla programu Czyste Powietrze; cena: 
1200 zł brutto, - świadectwo energetyczne 
niezbędny przy sprzedaży lub wynajmie nieru-
chomości cena: mieszkanie 250-300 zł, dom 
450-500 zł (brutto). Dojeżdżam w każde miej-
sce! Robię na wczoraj!. tel. kom.: 607970097. 
e-mail: amigus@go2.pl.

FINANSE
Wysoki zwrot podatku z Holandii, Nie-
miec i Austrii
Nie zostawiaj swoich pieniędzy w zagranicz-
nym urzędzie. Przygotowujemy rozliczenia 
z takich krajów, jak: Holandia, Czechy, Niem-
cy, Austria. Pomożemy także z rozliczeniem 
z polską skarbówką. Od lat współpracujemy 
z zagranicznymi organami podatkowymi i mo-
żemy zagwarantować skuteczność w odzyski-
waniu zwrotu podatku. Good Job&amp;Tax: 
730-023-043. tel. kom.: 730023043. e-mail: 
kontakt@goodjobtax.pl.

MOTORYZACJA
KUPIĘ KAŻDE AUTO Racibórz i okolice 
Tel: 692191585
SKUPUJEMY WSZYSTKIE SAMOCHODY OSO-
BOWE. W Każdym Stanie, Z Każdego Rocznika! 
Płacimy Gotówką - Oferujemy Najlepsze Ceny. 
Dojazd do Klienta, posiadamy własny trans-
port. Wystawiamy dokumenty niezbędne do 
wyrejestrowania pojazdu w wydziale komuni-
kacji i towarzystwie ubezpieczeniowym. Jeste-
śmy legalnie zarejestrowaną firmą, działamy 
na rynku od lat. Wycena samochodu już przez 
telefon !. tel. kom.: 692 191 585.

SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 złomo-
wanie-kasacja24h
skupujemy samochody każdej marki w każdym 
stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powo-
dzi po pożarze a także z problemami prawnymi 
także bez pełnej dokumentacji osobowe do-
stawcze typu taxi posiadamy własne autola-
wety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia 
jako stacja demontażu pojazdów zadzwoń a my 
zajmiemy się resztą płacimy gotówką formal-
ności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 
530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-ma-
il: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI
Garaże murowane na sprzedaż w Raci-

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA REKLAMA

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.
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Składniki:
• 2 szklanki mąki tortowej (300 g)
• 0,5 szklanki cukru pudru
• 1 kopiasta łyżeczka proszku do piecze-

nia (10 g)
• 1 łyżeczka cukru waniliowego
• 125 g masła o temperaturze pokojowej

• 1 średnie jajko
Wszystkie składniki ciasta zagnieść.
Tortownicę o średnicy 29 cm wysmarować 

tłuszczem, po czym wylepić ciastem dno oraz 
brzeg do połowy wysokości. Następnie nakłuć 
ciasto widelcem i wlać masę śmietanową z po-
rzeczką. Całość włożyć do nagrzanego piekar-

nika do 180°C piec około 50 minut (grzanie 
górne i dolne).

Składniki na masę:
• 400 g śmietany kremówki 30 %
• 8 łyżek cukru (150 g)
• 3 łyżeczki cukru waniliowego
• 2 budynie waniliowe

• 4 jajka
Dodatkowo przygotować:
• 400 g obranej czerwonej porzeczki 

(lub jagód)
Wszystkie składniki masy utrzeć, po czym 

wsypać owoce i wymieszać.
Smacznego!
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REKLAMA

21.04 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
SZTYWNY PAL AZJI - KONCERT 
Sztywny Pal Azji to legenda polskiej muzyki rockowej, która 
największą popularność zyskała w drugiej połowie lat 80 -tych 
i pierwszej połowie lat 90 - tych. Pierwszy sukces odniosła na 
Festiwalu w Jarocinie w 1986 roku, gdzie zespół prezentował 
styl popowo-rockowy o punkowym zabarwieniu. Grupa zakwa-
lifikowała się do „złotej dziesiątki”, a piosenka „Nasze reggae” 
stała się nieoficjalnym hymnem imprezy. Rok później premierę 
miała debiutancka płyta zespołu zatytułowana „Europa i Azja”. 
Największe przeboje pochodzące z tego albumu to „Spotkanie 
z…” oraz „Wieża radości, wieża’’

*Bilety w cenie: 85,-

12.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
TRIBUTE TO ZBIGNIEW WODECKI 
Zapraszamy w pełną dobrych emo-
cji muzyczną krainę, którą bez wąt-
pienia tworzą przeboje Zbigniewa 
Wodeckiego. 
W koncercie zabrzmią utwory z róż-
nych okresów twórczości Artysty – 
usłyszymy zatem znane hity i piosenki 
mniej znane, m.in. „Zacznij od Bacha”, 

„Rzuć to wszystko co złe”, „Chałupy”, 
„Lubię wracać tam gdzie byłem”, „Nad wszystko uśmiech twój”, 
„Oczarowanie”. Oryginalne aranżacje, czyste brzmienie i nietu-
zinkowa narracja, która jest niespodzianką, to ogromne walory 
tego wyjątkowego koncertu.
Wystąpią: Mateusz Gancarczyk – wokal oraz Orkiestra „Po-
wer of Winds” pod dyrekcją Klaudiusza Jani.

*Bilety w cenie: 70,- 60,- 50,-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

19.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
,,A TO POLSKA WŁAŚNIE’’
– KONCERT GALOWY ZPIT ŚLĄSK
Najbardziej znany program Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, 
przynoszący światowy rozgłos oraz splendor, ukazujący pięk-
no kultury narodowej, jak i bogactwo spuścizny regionalnej. 
Całokształt widowiska stanowią ludowe pieśni i tańce, charak-
terystyczne dla poszczególnych regionów Polski, wzbogacone 
choreografiami tańców narodowych

*Bilety w cenie: 
100,- 60,-

UWAGA !
Raciborskie Centrum Kul-
tury informuje, że widowi-
sko baletowe pt. ,,JEZIO-
RO ŁABĘDZIE’’ zaplano-
wane na 20.04.2024r o godz. 
12.00 w Sali widowiskowej 
RCK RDK z przyczyn nie-
zależnych od RCK zostaje 
ODWOŁANE.
Zwrot biletów tylko w ka-
sach RCK do 26 kwietnia 
2024r. .
Organizatorem widowiska 
jest Agencja Artystyczna 
Pro Musica Sp. z o.o.
Za zaistniałą sytuację przepraszamy

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

www.bemamed.plwww.bemamed.pl

REKLAMAREKLAMA
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Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA

REKLAMA

Szanowni Mieszkańcy, Dro-
dzy Wyborcy, Szanowni Państwo, 
na wstępie pragnę raz jeszcze 
podziękować za wszystkie od-
dane głosy na moją kandydatu-
rę w wyborach samorządowych. 
Ilość oddanych głosów świadczy 
o nieprzerwanym zaufaniu, ja-
kim mnie Państwo obdarzyli-
ście, a także chęci kontynuacji 
naszej prawie 10-letniej współ-
pracy – za co wyrażam ogrom-
ną wdzięczność. Mając jednak 
na względzie przede wszystkim 
dobro naszej Gminy, Was Miesz-
kańców oraz idee samorządno-
ści pragnę poinformować, że 
podjąłem decyzję o wycofaniu 
swojej kandydatury w II turze 
wyborów samorządowych. Moja 
decyzja podyktowana jest wolą 
zapobieżenia sytuacjom, które 
w przyszłości mogłyby stać się 
areną politycznych rozgrywek, 
a nie merytorycznego dyskur-
su dla dobra Gminy i Jej Miesz-
kańców. Polityczna rywalizacja 
w duchu fair play jest dla mnie 
do przyjęcia, jednakże to, co 
dzieje się w lokalnej polityce i co 
działo się jeszcze przed I turą 
wyborów nie jest czymś, w czym 
chce uczestniczyć.

Dziękuję za możliwość 
współpracy i pracy dla Państwa, 
dla Gminy. Dziękuję Wszystkim, 
którzy chcieli podjąć się współ-
pracy ze mną na rzecz naszej 
małej Ojczyzny. Tych, których 
rozczarowałem swoją decyzją, 
przepraszam i pragnę zapew-
nić, że Kuźnię Raciborską i całą 
Gminę zawsze będę mieć głębo-
ko w sercu, tu jest mój dom mo-
je miejsce na ziemi, tu pracowa-
łem przez ostatnie 10 lat dla Pań-
stwa z myślą o całej Gminie. To 
tu podejmowałem się wyzwań 
raz łatwiejszych raz trudniej-
szych, a wszystko po to by ży-
ło nam się lepiej. Wyrażam na-
dzieję, że w przyszłości bliższej 
oraz dalszej rozpoczęte na dzień 
dzisiejszy inwestycje i zadania 
będą kontynuowane podobnie 
jak zadania przewidziane do re-
alizacji w budżecie Gminy, oraz 
WPF. Najtrudniejsze wyzwania 
dotyczące gospodarki Gminy są 
za nami. Urząd sprawować będę 
do 30 kwietnia br., a drzwi mo-
jego biura są i będą nadal dla 
Wszystkich Państwa otwarte 
jak dotychczas. Pracownikom 
Urzędu Miejskiego dziękuję za 
współpracę.

(um)

Paweł Macha wycofał się z walki 
o reelekcję w Kuźni Raciborskiejo reelekcję w Kuźni Raciborskiej

 Racibórz »  Burmistrz Paweł Macha wystosował 
w mediach społecznościowych list do mieszkańców 
gminy w związku z rezygnacją ze startu w II turze.

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00
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W ratuszu pokazano jak będzie wyglądać raciborski Urban Lab
 Racibórz »  - Wyjątkowe miejsce na mapie Raciborza niebawem powstanie na dworcu PKP W Raciborzu

- Gdy tylko PKP S.A. doko-
na odbioru budowy i wyda po-
szczególne przestrzenie mia-
stu, ruszą prace adaptacyjne. 
Po dziesiątkach godzin spo-
tkań z mieszkańcami, kilku 
dniach warsztatów, licznych 
wyjazdach studyjnych, zosta-
ły wypracowane koncepcje, 
a następnie aranżacje wnętrz 
miejsca, które będzie służyło 
raciborzanom, będzie przyja-
zne i ogólnodostępne. Prze-
strzeń Urban Labu ma być 
miejscem dla każdego, skła-
dać się będzie z części kawiar-

niano-gastronomicznej, dużej 
sali warsztatowej, małej sal-
ki spotkań oraz biura. W tym 
miejscu aktywność obywatel-
ska będzie kluczowa, budżet 
obywatelski i inicjatywa lo-
kalna wejdą na nowy poziom 
współpracy mieszkańców 
z miastem. Będzie to miej-
sce organizacji konferencji, 
warsztatów, bezpłatnych wy-
darzeń dla mieszkańców or-
ganizowanych przez Miasto, 
NGO’sy i grupy nieformalne. 
Znajdzie się tu przestrzeń co-
workingowa i do wymiany do-

świadczeń: spotkań zarówno 
formalnych jak i nieformal-
nych.

W sercu miasta będzie 
można napić się dobrej kawy, 
spotkać z przyjaciółmi, ale też 
przeprowadzić spotkanie biz-
nesowe lub posiedzenie zarzą-
du organizacji pozarządowej. 
Urban Lab będzie wizytów-
ką miasta, a jednocześnie te-
stowym rozwiązaniem, prze-
strzenią dla freelancerów. 
Odbywać się tu będą mogły 
wystawy, lokalne marki będą 
mogły się promować, a całe 

miejsce będzie tętnić życiem, 
co dodatkowo ożywi tę część 
miasta - przekonuje urząd.

- Urban Lab to miejsce roz-
mów o Raciborzu, w którym 
mają spotkać się samorząd, 
biznes, nauka, organizacje po-
zarządowe i aktywni miesz-
kańcy. Atrakcyjna przestrzeń 
sprzyja rozmowie, dyskrecji 
i jest miejscem, gdzie będą ro-
dzic się pomysły na Racibórz, 
którego chcemy i oczekuje-
my” – dodaje zastępca pre-
zydenta Dawid Wacławczyk.

- Nie zapominamy także 

o naszej młodzieży. Dla nich 
otwarta zostanie Stacja Mło-
dych na piętrze dworca, szcze-

góły już niebawem! - dodano.

(um)

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek gruntu,
położonych w Raciborzu przy ul. Greckiej 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Działki położone są przy ul. Greckiej, w sąsiedztwie tere-
nów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zlokalizo-
wanych przy ul. Chorwackiej. Działki zostały uzbrojone 
w sieci infrastruktury technicznej tj. sieć energetyczną 
oraz sieci: wodociągową, kanalizacji deszczowej i sani-
tarnej. Sprzedaż następuje wraz ze zobowiązaniem się 
Gminy do wykonania drogi utwardzonej do zbywanych 
nieruchomości wraz z oświetleniem ulicznym. Droga 
dojazdowa do zbywanych nieruchomości przy ul. Grec-
kiej, zlokalizowana będzie na działkach oznaczonych 
ewidencyjnie nr 564/55, 1438/53 i 767/55 k.m. 7 ob-
ręb Racibórz, stanowiących własność Gminy Racibórz. 

2. Oznaczenie geodezyjne 1) nr 1456/81 k.m. 7 obręb Racibórz 
o powierzchni 0,1286 ha, 

2) nr 1460/81 k.m. 7 obręb Racibórz 
o powierzchni 0,1367 ha, 

3) nr 1462/81 k.m. 7 obręb Racibórz 
o powierzchni 0,1350 ha, 

4) nr 1464/81 k.m. 7 obręb Racibórz 
o powierzchni 0,1309 ha,

5) nr 1470/81 k.m. 7 obręb Racibórz 
o powierzchni 0,1193 ha.

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00034266/6
4. Forma zbycia

nieruchomości
Czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż dzia-
łek nr 1456/81, 1460/81, 1462/81 i 1464/81. Trzeci prze-
targ ustny nieograniczony na sprzedaż działki nr 1470/81.

5. Cena wywoławcza 1) nr 1456/81 k.m. 7 obręb Racibórz – 136 000 zł, 
2) nr 1460/81 k.m. 7 obręb Racibórz – 144 000 zł,
3) nr 1462/81 k.m. 7 obręb Racibórz – 142 000 zł,
4) nr 1464/81 k.m. 7 obręb Racibórz – 138 000 zł,
5) nr 1470/81 k.m. 7 obręb Racibórz – 132 000 zł.
Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zo-
stanie o podatek od towarów i usług według stawki 
23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 361).

6. Termin i miejsce
przetargu

Przetargi na sprzedaż działek nr 1456/81, 1460/81, 
1462/81, 1464/81 i 1470/81 odbędą się w dniu 21 
maja 2024 r. o godzinie 11.00, w sali nr 108, na 
I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Ste-
fana Batorego 6.

7. Wadium 10 000 zł na każdą z działek oddzielnie, winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 14 ma-
ja 2024 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

• GZ2/10MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej.

Na działkach wrysowano:
• strefę obserwacji archeologicznej,
• strefę ingerencji konserwatorskiej B,
• nieprzekraczalną linię zabudowy.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, 
tel. 32 755 07 41, e-mail: grecka@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Remonty budynków komunalnych. Briefing 
prasowy prezydenta

 Racibórz »  Są już pierwsze efekty prac remontowych i termomodernizacyjnych, które przebiegają w 9 budyn-
kach komunalnych zlokalizowanych przy ul. Głubczyckiej, ul. Stalmacha, ul. Pszczyńskiej i ul. Rybnickiej.

15.04. o remontach miejskiej 
substancji mówił podczas krót-
kiej konferencji prasowej prezy-
dent Dariusz Polowy. Komplek-
sowy remont jest dofinansowa-
ny ze środków Banku Gospo-
darstwa Krajowego Funduszu 
Termomodernizacji i Remon-
tów w ramach Programu TER-
MO w wysokości 7 933 941,51 zł. 
Prace dotyczą budynków przy 
ul.: Głubczycka 25, 27, 37 (na 
nowych lokatorów będą czekać 
wyremontowane lokale, gotowe 

do zamieszkania, których łącz-
nie będzie 15); Pszczyńska 1-2, 
3, 4-5; 3. ul. Rybnicka 6 i 27 oraz 
Stalmacha 12a-12b.

W przypadku 25 budynków 
komunalnych, zlokalizowanych 
przy ul. Włoskiej, ul. Litewskiej 
i ul. Nowy Zamek w dzielnicy 
Ocice, prace jeszcze się nie roz-
poczęły. Miasto jest na etapie 
wyłaniania wykonawcy, który 
wykona remont i termomoder-
nizację tych obiektów. Przypo-
minamy, że na ten cel również 

udało się pozyskać dofinanso-
wanie, które wynosi 3 151 143,80 
zł i pochodzi ze środków Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego 

Funduszu Termomodernizacji 
i Remontów w ramach Progra-
mu TERMO.

Rajd po Piaskowej skończył się zatrzymaniem prawa jazdy

 Racibórz »  - Kolejny kierowca stracił prawo jazdy za przekroczenie prędkości powyżej 50 km/h w obszarze za-
budowanym. Motocyklista jechał na ulicy Piaskowej z prędkością 105 km/h. Na 3 miesiące będzie musiał poże-
gnać się z prawem jazdy - informuje raciborska KPP.

Policjanci z raciborskiej dro-
gówki na ulicy Piaskowej w Ra-
ciborzu zatrzymali do kontroli 
drogowej kierującego motocy-
klem. Powodem kontroli było 
przekroczenie prędkości. Po-
miar wskazał, że 39-latek jechał 
105 km/h w miejscu, gdzie obo-
wiązuje „pięćdziesiątka".

Za popełnione wykrocze-
nie mężczyzna został ukarany 

mandatem karnym w wysoko-
ści 1500 złotych i 13 punktami 
karnymi. W tym przypadku, za 
rażące przekroczenie dopusz-
czalnej prędkości w obszarze 
zabudowanym, policjanci do-
datkowo zatrzymali mężczyźnie 
prawo jazdy na trzy miesiące.

Przypominamy, że kierow-
ca, który przekroczy prędkość 
w obszarze zabudowanym po-

wyżej 50 km/h, traci prawo jaz-
dy na 3 miesiące. Jeżeli w tym 
czasie ponownie wsiądzie za 
kierownicę, okres ten zosta-
je przedłużony do 6 miesięcy. 
W przypadku kolejnego prowa-
dzenia pojazdów w przedłużo-
nym okresie, starosta wydaje 
decyzję o cofnięciu uprawnień 
do kierowania.

(kpp)

Trzymiesięczny areszt za próbę wymuszenia rozbójniczego

 Racibórz »  Kryminalni raciborskiej komendy zatrzymali 45-latka podejrzanego o usiłowanie wymuszenia roz-
bójniczego. Podejrzany usłyszał zarzut w warunkach recydywy.

Na początku kwietnia ra-
ciborscy policjanci odebra-
li zgłoszenie o wymuszeniu 
rozbójniczym. Na ulicy Armii 
Krajowej w Raciborzu 45-la-
tek groził, kopał i uderzał po 
twarzy dwóch mężczyzn. Od 
jednego z nich zażądał pienię-
dzy. Poszkodowany nie posia-
dał przy sobie żadnej gotówki, 
dlatego agresor odpuścił i od-
dalił się z miejsca.

Policjanci pracujący nad 
sprawą ustalili tożsamość 
sprawcy, a jego zatrzymanie 
było kwestią czasu. Kilka dni 
później mężczyzna został za-
trzymany i trafił do policyjne-
go aresztu. 45-latek usłyszał 
zarzut, usiłowania wymusze-
nia rozbójniczego.

Na wniosek prokuratora, 
sąd zastosował wobec męż-
czyzny środek zapobiegaw-

czy w postaci tymczasowego 
aresztowania na okres trzech 
miesięcy. Za przestępstwo ko-
deks karny przewiduje karę 
do 10 lat pozbawienia wolno-
ści, ale w warunkach recydy-
wy może być ona zwiększona 
o połowę.

(kpp)
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.
pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
lokalowa

• ul. Rudzka 47/5 przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawio-
nym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli 
złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa

• dz. 1679 k.m. 9 obręb Markowice

• dz. 436/144 k.m. 15 obręb Brzezie

• dz. 295 k.m. 2 obręb Miedonia

• dz. 1208/76 k.m. 5 obręb Płonia

bezprzetargowy

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Skłodowskiej-Curie nr 27/8 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Skłodowskiej-Curie nr 19-27, kl. schodowa nr 
27, lokal nr 8, II piętro 2 pokoje, przedpokój, kuchnia 
i łazienka o powierzchni użytkowej  40,57 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3087/63 k.m.2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0997 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00028338/7
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 140 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
22 maja 2024r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 14 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 15 maja 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż działki gruntu położonego w Ra-
ciborzu w rejonie ul. Bojanowskiej i ul. Broniewskiego 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w obrębie Studzienna, w rejo-
nie ul. Bojanowskiej i ul. Broniewskiego, w sąsiedztwie 
gruntów użytkowanych rolniczo. Zbywany teren posiada 
dostęp do drogi publicznej od strony ul. Władysława Bro-
niewskiego, za pośrednictwem  dróg gruntowych złożonych 
z kompleksu działek drogowych stanowiących własność 
Gminy Miasta Racibórz.

2. Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona ewidencyjnie numerem 93/3 k.m. 5 
obręb Studzienna, o powierzchni 0,1282 ha.

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00023882/0
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż działki gruntu

5. Cena wywoławcza 20 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
23 maja 2024r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta 
Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 2000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 16 
maja 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgod-
nie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 
2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla których 
ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz 
w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten ozna-
czony został symbolem TZ (Tereny zamknięte). W ewiden-
cji gruntów i budynków zbywany teren sklasyfikowany jest 
jako łąki trwałe (Ł III). Ustalenia z zakresu przeznaczenia 
oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte 
zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprze-
daż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.
raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220,
tel. 32 755 0708, e-mail:
gn12@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonej w Raciborzu w rejonie ul. Wiśniowej 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w obrębie Brzezie, w rejo-
nie ul. Wiśniowej stanowi teren użytkowany rolniczo. 
Jej otoczenie to grunty rolne. 

2. Oznaczenie geodezyjne Nieruchomość oznaczona numerami 313/171, 312/171, 
311/171 k.m. 2, obręb Brzezie, o łącznej powierzch-
ni 0,7394 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00024186/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości rolnej

5. Cena wywoławcza 89 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
23 maja 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 8.900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
do 16 maja 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

Nieruchomość położona jest na terenie  nieobjętym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne-
go. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierun-
ków  zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego 
uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz 
z dnia  30 grudnia 2009r. działka zlokalizowana jest na 
terenach, dla których ustalono kierunki zmian w struktu-
rze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie 
z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny 
rolne). W ewidencji gruntów i budynków, każda z dzia-
łek wchodzących w skład kompleksu sklasyfikowana 
jest  klasą bonitacyjną RIVb.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, 
tel. 32 755 0708, 
e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

GK Rafamet zapowiada wyjście z kryzysu
 Racibórz »  - Podejmowane w latach 2022-2023 decyzje były odważne i ryzykowne, ale w końcu doprowadziły do 
momentu, w którym możemy potwierdzić, że mamy „nowe otwarcie” - pisze w Liście do Akcjonariuszy Prezes 
Zarządu RAFAMET S.A. E. Longin Wons.

GK RAFAMET opublikowa-
ła podsumowanie 2023 roku. - 
Ostatnie lata były dla naszej 
działalności szczególne. Szcze-
gólne, bo pocovidowe, z następ-
stwami wojny Rosji przeciwko 
Ukrainie, wysoką inflacją, a co 
za tym idzie wzrostem cen za-
opatrzeniowych, trudnościami 
w utrzymaniu łańcucha dostaw, 
presją płacową, wysokimi kosz-
tami energii oraz węgla – wyja-
śnia w Liście do Akcjonariuszy 
E. Longin Wons Prezes Zarządu 
RAFAMET S.A. GK RAFAMET 
zamyka miniony rok ze stratą 
netto w wysokości 7 mln zł.

Firm takich jak RAFAMET 
S.A. czy spółka zależna Odlew-
nia Rafamet nie da się „napra-
wić”, „przekierować na właści-
we tory” czy „zrestrukturyzo-
wać” z dnia na dzień. Procesy 
naprawcze wymagają, oprócz 
determinacji w ich wykonywa-
niu, także czasu i pieniędzy. 
Jednak jak zaznacza Prezes 
Zarządu RAFAMET S.A. pod-
jęte decyzje z lat poprzednich, 
pomimo ryzyka niepowodzenia 
w ich realizacji doprowadziły do 
ważnego momentu - Rok 2024 
rozpoczęliśmy dobrze. Mamy 
wysokie wyprzedzenie kontrak-

towe na br., a ocena stanu nie-
których prognoz handlowych na 
br. jest bardzo dobra, z zastrze-
żeniem obserwowanego spad-
ku koniunktury na duże odle-
wy żeliwne w skali europejskiej. 
Większość z tych kontraktów ma 
dobre i bardzo dobre warunki 
finansowania w postaci wyso-
kich przedpłat czy płatności kro-
czących – wyjaśnia E. Longin 
Wons, Prezes Zarządu RAFA-
MET S.A. - Rok 2024 zapowia-
da się lepszym okresem dla ca-
łej gospodarki światowej, ale do 
tego momentu należało dopro-
wadzić sprawną organizacyjnie 
firmę, która wykonała działania 
restrukturyzacyjne. Firmę z am-
bicjami osobistymi, tak pracow-
niczymi, jak i ścisłego kierownic-
twa firmy, która będzie w stanie 
tę poprawę wykorzystać – doda-
je Prezes RAFAMET S.A.

Warto podkreślić, że dla pro-
ducenta niszowych dóbr inwe-
stycyjnych, w tym wielkogaba-
rytowych, drogich jednostkowo 
obrabiarek o ekstremalnie wy-
dłużonym procesie produkcyj-
nym oraz długich cyklach rozli-
czeniowych wynikających z isto-
ty realizowanych przedsięwzięć, 
procesy wychodzenia z kryzy-

sów są długie i ciężkie do prze-
zwyciężenia. Zawsze też są oku-
pione stratami różnego rodzaju 
na różnych płaszczyznach ży-
cia firmy. - Jednak firmy Grupy 
Kapitałowej RAFAMET kolejny 
raz pokazały swoją ambicję, si-
łę, determinację i konsekwencję 
w realizacji programu opanowa-
nia skutków głębokiego kryzysu 
gospodarczego – podkreśla pre-
zes RAFAMET S.A.

Ważna lekcja
Minione 12 miesięcy było dla 

GK RAFAMET istotnym i trud-
nym sprawdzianem - Rok 2023 
dostarczył nam lekcji odporno-
ści i zdolności adaptacyjnych na-
szej firmy. Mimo trudności eko-
nomiczno-finansowych, które 
odzwierciedla zanotowana stra-
ta bilansowa, nasza firma wy-
kazała się niezwykłą zdolnością 
adaptacji do nowych warunków 
gospodarczych umiejętnie wy-
korzystując w tych działaniach 
czynnik innowacji. Właśnie to 
dążenie do ciągłego rozwoju 
oraz inwestycje zarówno w park 
maszynowy, ale przede wszyst-
kim w badania i rozwój, stały 
się motorem napędowym, który 
umożliwił nam przezwyciężenie 

przeszkód i wyznaczył kierunek 
na nadchodzące lata – tłumaczy 
E. Longin Wons.

GK RAFAMET wdraża kul-
turę ciągłego doskonalenia, an-
gażując pracowników w procesy 
optymalizacji i poprawy jakości 
produktów i usług. Firma stawia 
na rozwój kompetencji i umiejęt-
ności zespołów, aby sprostać wy-
zwaniom rynku i oczekiwaniom 
klientów. - Nasze zobowiązanie 
do prowadzenia działalności 
w sposób zrównoważony, pole-
gające na minimalizacji wpły-
wu naszych operacji na środo-
wisko naturalne, pomaga nam 
w przezwyciężaniu zjawisk kry-
zysowych. Dążenie do stosowa-
nia coraz bardziej efektywnych 
technologii i procesów produk-
cyjnych oraz promowanie prak-
tyk zrównoważonego użytkowa-
nia obrabiarek przez naszych 
klientów pozytywnie wpływa na 
naszą codzienną pracę i odbiór 
naszej firmy przez szeroko ro-
zumiane otoczenie gospodar-
cze - dodaje na koniec E. Lon-
gin Wons.

Mat. prasowy spółki/Magdalena Matusik

27-latka zatrzymana z narkotykami

 Racibórz »  Raciborscy policjanci zatrzymali 27-letnią mieszkankę Raciborza, która posiadała przy sobie narko-
tyki. Kobieta w kieszeni w kurtce miała kilka działek dilerskich substancji odurzających. Usłyszała już zarzuty, 
a za posiadanie narkotyków grozi jej kara nawet do 3 lat więzienia.

- W poniedziałek raciborscy 
policjanci z wydziału prewen-
cji na ulicy Kozielskiej w Raci-
borzu zauważyli kobietę, która 
na ich widok zaczęła się ner-

wowo zachowywać, obracać 
w różnych kierunkach, a tak-
że przyspieszyła krok. Jak się 
okazało, nerwowe zachowa-
nie było spowodowane tym, że 

27-latka w kieszeni w kurtce 
trzymała woreczek z narkoty-
kami. Mundurowi zatrzymali 
kobietę i zabezpieczyli środki, 
z których łącznie można było 
przygotować kilka działek diler-
skich narkotyku. Usłyszała za-

rzut posiadania substancji odu-
rzających. Teraz o jej dalszym 
losie zadecyduje sąd. Grozi jej 
kara nawet do 3 lat więzienia - 
informuje komenda.

(kpp) 
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Karola Miarki nr 5/2 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Karola Miarki nr 5/2
I piętro, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazienka i wc 
o powierzchni użytkowej  42,60 m2  

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3645/180 k.m.4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0226 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00028924/2
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 160 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
22 maja 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 16 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 15 maja 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 38/6 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Rudzka nr 38/6, I piętro ; 1 pokój, kuchnia, przedpo-
kój i łazienka o powierzchni użytkowej 38,26 m2 ; piwnica 
o powierzchni 4,46 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone nr 39/20, nr 126/20, nr 146/20 i nr 
149/20 k.m.5 Ostróg o powierzchni łącznej 0,0945 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/000033612/0
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 120 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
22 maja 2024r. godz. 14.00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 12 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 15 maja 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 72a/8 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 72a/8, III piętro 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 65,56 m2; 
przynależna piwnica o powierzchni 6,60 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3350/194  k.m.2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0596 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00034949/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania

5. Cena wywoławcza 220 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
22 maja 2024r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 22 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 15 maja 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 28/5 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Londzina nr 28/5                
II piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 77,11 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 3514/189 i nr 4721/189 k.m.4 Raci-
bórz o powierzchni łącznej 0,0565 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00026320/4
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 250 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
22 maja 2024r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 25 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 15 maja 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej    

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 
32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Skwer przy Podwalu-Mickiewicza ma swojego patrona

 Racibórz »  Na mocy uchwały Rady Miasta z 27 marca został nim były burmistrz i nadburmistrz Raciborza 
August Bernert. Dzięki niemu nasze miasto osiągnęło w XIX w. ogromny sukces gospodarczy i demograficzny. 
Dwukrotnie zwiększył liczbę mieszkańców.

Inicjatorami podjęcia 
uchwały w sprawie nadania 
nazwy skwerowi na rogu ulic 
Adama Mickiewicza i Podwa-
le „Skwer Augusta Bernerta” 
byli radni klubu Razem dla Ra-
ciborza.

Zieleniec nazwany imie-
niem Augusta Bernerta to 
teren u zbiegu ulic Podwale 
i Adama Mickiewicza, poniżej 
Galerii Młyńskiej, na przedpo-
lu dawnego biegu muru miej-
skiego. Stanowi część tak zwa-

nych „plant” okalających zwar-
tą zabudowę starego miasta 
w linii fortyfikacji miejskich. 
Razem z innymi zieleńca-
mi jest strefą przewietrzania 
miasta i rezerwuarem zieleni 
w ścisłym centrum. Znajduje 
się na nim np. zasadzony na 
50-lecie Towarzystwa Miłośni-
ków Ziemi Raciborskiej platan 
klonolistny. 

(red.)


